
通販リスト NO.46 
 

いつもご愛顧賜りありがとうございます。前回、6 月の通販リスト発行後に入荷になりました商品をご案内申し上げます。ご一覧の程、

どうぞよろしくお願い致します。こちらに掲載のレコード以外に、レコードカバー『レコパック』、書籍『RECORD COLLECTOR 

DREAMS』シリーズ、及び『THE FAMOUS BRITISH COLLECTABLE RECORD LABEL』 シリーズも、従来通り販売しており

ますので、よろしければご利用ください。ご不明な点等ございましたら、どうぞお気軽にお問い合わせください。 

さぁ、いよいよ秋めいて参りました！いい音楽と共にステキな秋をお過ごしくださいます様に。 

 

2014 年 11 月 5日 

 

 

【御注文方法など】 
      

1. 在庫確認： 在庫の確認は、ハガキ、お電話、ﾌｧｯｸｽ、E-mail 何でも結構です。 

（お電話受付は水～土曜日の午前 11:00～午後 7：００です。） 

2. お支払い： 在庫が確認できましたら、送料込みの合計金額をお知らせしますので２週間以内にご送金ください。送料は、 

枚数にかかわらず全国一律一件に付 720 円です。(当社指定運送利用の場合)  運送便のご指定は 

実費にて承ります。到着日時のご指定もお申し付け下さい。  

※商品価格は全て消費税別です。記載の金額に加え別途 8%を頂戴いたします。 

3. お支払方法： ① 現金書留 

 ② 銀行振り込み 

  口座名義： 株式会社ソーク    

  口座番号： 三菱東京ＵＦＪ銀行 覚王山支店  （普通）００１１５５５ 

 ③ クレジットカード （ご利用の際は詳細お問い合わせください。） 

 ④ ヤマト運輸代金引換（送料・手数料を合わせて 1,030 円頂戴いたします。） 

4. 商品の発送： 入金の確認が出来ましたら、定休日(日～火曜日+祝祭日)を除く３日以内に商品を発送致します。 

お支払後１０日を過ぎても商品がお手元に届かない場合はご一報願います。 

5. 返品・交換： 商品の返品は受領日から１０日以内にお願い致します。 

返品の際に発生します梱包費用及び運賃等は全てお客様の負担となりますので予めご承知置き下さい。 

代金の払い戻しは返品受領後土日祝日を除く３日以内とさせて頂きます。尚、出荷時と比較し 

コンディションが損なわれている場合は、返品をお受けできかねる場合もございますのでご注意下さい。 

また中古品で一点ものの為、交換はできかねます。 

 

【お問い合わせ】 

株式会社 ソーク   

〒464-0841 名古屋市千種区覚王山通 9-19覚王山プラザ 2階   

(TEL: 052-757-3551 / FAX: 052-757-3552 / E-MAIL: cwr@sorc.co.jp ) 

※ ツイッター(@KumicoObata)、フェイスブックなど SNS からのご注文・お問い合わせも承っております。 

  

コンディションの表記は一般的な略式記号を用いています。 

 M (Mint): 新品同様。 

 EX (Excellent): 中古盤としてはまずまず。 

 VG (Very Good): 汚れ、ノイズ等有り。 

（+, - は優劣。++は+よりも優っていることを表します。） 

 

 

 

 

 

mailto:cwr@sorc.co.jp


【新着 選りすぐり！】 List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4600016 AFFINITY/Same  

(70, UK-VERTIGO, 6360 004, EX-/VG++) 78,000 円 

ｷｰﾌの素晴らしいｼﾞｬｹｯﾄで有名な､今や VERTIGO ﾚｰﾍﾞﾙを代表するｱﾙﾊﾞﾑ｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､Large Swirl､CS 付｡表ｼﾞｬｹに 

書込み､ｼﾐあります｡B 面の一番最後に薄いｷｽﾞあり 10 秒程小さな周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4600037 ALEXIS KORNER'S BLUES INCORPORATED/Red Hot From Alex 

(64, UK-TRANSATRANTIC, TRA 117, EX-/EX) 88,000 円 

過去何度かﾀｲﾄﾙやｼﾞｬｹｯﾄを変えて再発されていましたが､こちらがｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾌﾞﾙｰｽ基調ですが､ｼﾞｬｽﾞも多分に取り込んで､両ﾌｧﾝからも

納得できる内容です｡ﾃﾞｨｯｸ･ﾍｸｽﾄｰﾙ･ｽﾐｽやﾀﾞﾆｰ･ﾄﾝﾌﾟｿﾝも参加｡ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ､ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ仕様｡A1 と A2 の曲間で 3 回程ﾌﾟﾁﾉｲｽﾞ｡ 

 

4600067 ANDREW LEIGH/Magician  

(70, UK-POLYDOR, 2343-034, EX/VG++) 25,800 円 

ｱﾝﾄﾞﾘｭｰ･ﾚｲ唯一のｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡GARY FARR や BLOSSOM TOES のﾒﾝﾊﾞｰが参加しており､ｻｳﾝﾄﾞもその GARY FARR のｿﾛに近いｱｼｯﾄﾞ臭が

感じられる作品です｡ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹに 1.5x1.0cm と 4.0ｘ0.6cm の剥がれ 2 ヶ所あります｡ 

 

4600084 ARCADIUM/Breathe A While  

(69, UK-MIDDLE EARTH, MDLA302, VG++/VG+) 78,000 円 

英国幽玄ﾛｯｸの名作。激ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾚｰﾍﾞﾙに書き込み。ｼﾞｬｹｯﾄは背中央に 3.0cm の割れあります｡A1冒頭で 

2 分程小さな周期ﾉｲｽﾞの出るｷｽﾞ、また中盤に 5 回程ﾉｲｽﾞの出るｷｽﾞあります｡ 

 

4600093 ART/Supernatural Fairy Tale  

(67, UK-ISLAND, ILP-967, EX-/EX+) 59,800 円 

ご存知､SPOOKY TOOTH の前身ﾊﾞﾝﾄﾞとして知られている本ｸﾞﾙｰﾌﾟ｡正に時代を反映した､ｻｲｹﾃﾞﾘｯｸでﾍヴｨなｻｳﾝﾄﾞを展開しています｡ 

UK ｱｲﾗﾝﾄﾞ､ｵﾚﾝｼﾞ・ｱｲ・ﾎﾞｰﾙﾚｰﾍﾞﾙのｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾓﾉ盤｡ﾚｰﾍﾞﾙ A 面に書込みあります｡ 

 

4600100 ASH RA TEMPEL/Same (71, GER-OHR, 56 013, EX-/EX-) 59,800 円 

片面 1 曲ずつの大作を収録｡ﾍヴｨでﾄﾞﾗｯｷﾞｰなｻｳﾝﾄﾞは､これぞｸﾗｳﾄ･ﾛｯｸ!盤/ｼﾞｬｹｯﾄ共に､"56"ﾅﾝﾊﾞｰの完全初回ﾌﾟﾚｽ｡観音開き変形ｼﾞ

ｬｹのｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは左右それぞれ中央に 4ｃｍ､右下の 2cm の割れと観音開き扉下部にｼﾜあります｡B面出だしに浅いｷｽﾞあり 

ﾌﾟﾁﾉｲｽﾞが数回出ます。 

 

4600104 ASSAGAI/Same  

(71, UK-VERTIGO, 6360 030, EX/VG++) 39,800 円 

ヴｧｰﾃｨｺﾞからﾘﾘｰｽされた彼らの 1 枚目｡ｱﾌﾛ･ﾃｲｽﾄを織り込み､ｼﾞｬｯｼﾞｰに昇華させたｻｳﾝﾄﾞは､当時の熱い空気を感じさせられます｡CS 付､

見開きｼﾞｬｹｯﾄの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹに書き込みありますが､以外はまずまず｡ 

 

4600109 ATLANTIDE/Francesco Ti Ricordi   

(73, GER-S, SP1476, EX/EX) 88,000 円 

ﾄﾞｲﾂのみからﾘﾘｰｽされたｲﾀﾘｱﾝ･ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸの隠れた力作。録音もよく迫力満点のﾍｳﾞｨ･ﾛｯｸ･ｻｳﾝﾄﾞです。激ﾚｱ、ｼﾞｬｰﾏﾝ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ｲﾝｻｰﾄ付。 

 

4600178 BEATLES/Revolver  

(66, UK-PARLOPHONE, PMC 7009, EX/EX-) 44,500 円 

DR.ROBERT 表記､ﾏﾄﾘｸｽ 2/1､ﾌﾟﾚｽ初日のみで破棄になった曰く付きﾐｯｸｽ違いの 1st ﾌﾟﾚｽ｡ 

 

4600231 BLACK SABBATH/same  

(70, UK-VERTIGO, VO 6, EX-/EX-) 36,500 円 

PHILPS 表記ありの Large Swirl ﾚｰﾍﾞﾙのﾘｱﾙ･ﾌｧｰｽﾄ･ﾌﾟﾚｽ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､CS 付｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ。盤は B1最後と B2 の初めでそれぞれ小

さなﾌﾟﾁﾉｲｽﾞが数回でるのですが以外は良好です。 

 

4600233 BLACK SABBATH/Same  

(70, GER-VERTIGO, 28621-1, EX/EX-) 15,000 円 

ﾄﾞｲﾂからのみﾘﾘｰｽされたﾌｧﾝｸﾗﾌﾞｵﾝﾘｰのﾚｱ･ｱｲﾃﾑ。ｼﾞｬｰﾏﾝ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞｬｹは秀逸です。裏ｼﾞｬｹ左上隅に 

小さな書込み痕あります｡ 

 

4600243 BLODWYN PIG/Ahead Rings Out  

(69, UK-ISLAND, ILPS-9101, EX/VG++) 29,800 円 

元JETHRO TULLのﾐｯｸ･ｴｲﾌﾞﾗﾊﾑが結成したﾊﾞﾝﾄﾞの1枚目｡ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸがﾍﾞｰｽとなり､ﾌﾞﾗｽなどを組み合わせた､如何にもなｻｳﾝﾄﾞを展開

しています｡UK ﾘｱﾙｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾚｯﾄﾞ･ﾎﾞｰﾙ･ｱｲﾗﾝﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚ､表面ｽﾚあります｡ 

 

4600299 BRAVE NEW WORLD/Impressions On Reading Aldous Huxley  

(72, GER-VERTIGO, 6360 606, EX+/EX+) 78,800 円 

ｼﾞｬｰﾏﾝ･ﾛｯｸの中でも異彩を放つ 1 枚｡独特の雰囲気且つ浮遊感を持つｻｳﾝﾄﾞで､ﾌﾟﾛｸﾞﾚ･ｼﾞｬｽﾞ･ｻｲｹ･音響系など様々な音が飛び出してく

る｡ｼﾞｬｹｯﾄも秀逸! ﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4600300 BREAD LOVE AND DREAMS/The Strange Tale Of Captain Shannon 

And The Hunchback From Gigha  (70, UK-DECCA, SKL5048, EX+/EX) 45,800 円 

ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾌｫｰｸｸﾞﾙｰﾌﾟの 2nd は、よりﾌﾟﾛｸﾞﾚ色が強まり､ｼﾞｬｹ同様にﾌｫｰｸの枠に収まりきれない味わいです。 

ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4600307 BRIAN SHORT/Anything For A Laugh  

(71, UK-TRANSATRANTIC, TRA 245, EX/VG+) 12,800 円 

ﾌﾞﾗｲｱﾝ･ｼｮｰﾄ唯一のｱﾙﾊﾞﾑは､ﾚｰﾍﾞﾙｶﾗｰを反映したﾌｫｰｸ･ﾛｯｸな面を持ち合わせながらも､ﾌﾟﾛｸﾞﾚ的な要素も加わり､ｼﾞｬｹｯﾄの雰囲同様､

如何にもｲｷﾞﾘｽ的なｻｳﾝﾄﾞを展開｡見開き・ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞｼﾞｬｹ｡表ｼﾞｬｹにｽﾃｯｶｰの剥がし痕(剥がれ)3 か所、裏ｼﾞｬｹにﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

 

4600309 BRINDLEY BRAE/Village Music  

(73, UK-HARMONY, ----, EX/EX-) 72,000 円 

50 枚のみのﾌﾟﾚｽで､ｺｱなｺﾚｸﾀｰの間で知る人ぞ知る伝説の激ﾚｱ盤｡女性ヴｫｰｶﾙ入りで､ﾄﾗｯﾄﾞ風味も時折顔をだしますが､基本ﾀｲﾄﾙ通りの

素朴で味わい深い英国ﾙｰﾗﾙ･ﾌｫｰｸです｡ｼﾞｬｹｯﾄは薄い染みが数か所あります｡ 

 

4600322 BROWN'S HOME BREW/Same (71, UK-BELL, BELLS 208, EX/EX-) 69,000 円 

VERTIGO からの 2 枚目は､割とよくみるｱﾙﾊﾞﾑだが､本ﾌｧｰｽﾄは､滅法見つからない超ﾚｱ盤｡男女ヴｫｰｶﾙのｽﾜﾝﾌﾟ系ｻｳﾝﾄﾞで､ｱｺｰｽﾃｨｯｸ楽

器をﾒｲﾝにしながらも結構ﾍヴｨに聴こえるところもある｡ｾﾋﾟｱ色のﾃｸｽﾁｬｰｼﾞｬｹがとても英国的!UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは表左下と裏右下に

薄いｼﾐと下部にｺﾞｸ小さなｽﾚあります｡ 

 

4600458 COLOURED BALLS/Ball Power 

(73, UK-EMI, EMC 2507, EX/VG++) 39,800 円 

ﾛﾋﾞｰ･ﾛｲﾄﾞ率いる､COLOURED BALLS 名義のﾌｧｰｽﾄｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ且つ Pre-Punk とも言える､爆走ﾛｯｸﾝﾛｰﾙも含んだ彼らの最高作です｡

ﾃｸｽﾁｬｰ･W ｼﾞｬｹｯﾄのｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾚｰﾍﾞﾙ両面と内ｼﾞｬｹ右隅に書込み､表裏に薄いﾘﾝｸﾞｳｧｴあります｡ 

 

4600476 CRESSIDA/Same  

(70, UK-VERTIGO, VO 7, EX/EX-) 85,000 円 

彼らの 2 枚目は昔からﾚｱでしたが､最近この 1 枚目もとんでもなく価格上昇しました｡内容もこのﾌｧｰｽﾄの方がいい!と評価する人も多いみたい

です｡内ｼﾞｬｹに 1.3ｘ4.5cm のｽﾃｯｶｰありますが､このﾚｺｰﾄﾞにしては美品になるでしょう｡CS付見開きｼﾞｬｹｯﾄ､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4600477 CRESSIDA/Asylum  

(71, UK-VERTIGO, 6360 025, EX/EX) 125,000 円 

今やｳﾞｧｰﾃｨｺﾞ屈指のﾚｱ盤の一枚となったｸﾚｼﾀﾞの 2nd です｡めくるめくｻﾝﾄﾞの波に身をゆだねてみましょう!見開きｼﾞｬｹｯﾄの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

CS 付です｡内ｼﾞｬｹに点ｼﾐありますが表は剥がれもなくまずまずです。 

 

4600500 DALTON/Argitari  

(74, ITALY-IAFLP, 29001, EX/EX-) 53,500 円 

彼らの 2 枚目のｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌｧｰｽﾄは飛び抜けてﾚｱ度が高いが､このｾｶﾝﾄﾞも結構珍しいです｡前作の流れを汲んだ､ﾍヴｨなﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴ曲と 

歌ﾒﾛを重視した曲とがﾊﾞﾗﾝｽよく収録されています｡ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ﾄﾘﾌﾟﾙ･ｹﾞｰﾄ･ﾌｫｰﾙﾄﾞｼﾞｬｹ仕様｡ 

 

4600539 DAVID BOWIE/The Man Who Sold The World  

(71, UK-MERCURY, 6338 041, EX-/VG++) 110,000 円 

激ﾚｱUKｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ、初回ﾌﾟﾚｽ、ﾄﾞﾚｽ･ｶﾊﾞｰ。ｼﾞｬｹｯﾄは背に剥がれ2ヶ所また四辺のｽﾚあります｡盤は表面ｽﾚあります。 

 

4600757 FLAMENGO/Kure V Hodinkach  

(72, CZECH-SUPRAPHON, 1.13.1287, EX/EX) 15,800 円 

旧ﾁｪｺｽﾛﾊﾞｷｱのﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴ･ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ､唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｲｷﾞﾘｽからの影響を受けたそのｻｳﾝﾄﾞは､時にﾊｰﾄﾞさも加わり､ﾊﾞﾘｴｰｼｮﾝ 

豊富で聴き応え満載です｡ﾚｰﾍﾞﾙ(Side-1）に小さな書き込みあります｡ 

 

4600809 FREE/Tons Of Sobs  

(68, UK-ISLAND, ILPS 9089, EX/VG++) 35,800 円 

“ﾌﾞﾗｯｸ･ﾌﾞﾛｯｸ"ﾛｺﾞのｱｲﾗﾝﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡発売期間が短く､非常に珍しいｱｲﾃﾑです｡ﾏﾄﾘｸｽは､+A2/+B2 で､ﾃｸｽﾁｬｰ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡

ｼﾞｬｹは四辺のｽﾚありますが破れ剥がれはありません｡ 

 

4600824 FRUMPY/By The Way  

(72, GER-VERTIGO, 6360 604, EX/EX-) 53,800 円 

前2作と比べると少しﾘﾗｯｸｽ感が出て味わい深くもなった3rd｡こちらもﾌﾟﾛｸﾞﾚの名盤です｡ﾚｱなﾎﾟｽﾀｰ付ﾄﾞｲﾂｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ。

ﾚｰﾍﾞﾙ A 面にｽﾀﾝﾌﾟ､B 面に書込み表ｼﾞｬｹに引っ掻きｷｽﾞ､ﾎﾟｽﾀｰは剥がれ 2 ヶ所とｲﾝｸこぼしのようなｼﾐ､3 隅にﾃｰﾌﾟ痕あります｡ 

 

4600833 GAL COSTA/Same  

(69, BRAZIL-PHILIPS, R765.098L, VG++/VG+) 12,000 円 

ﾌﾞﾗｼﾞﾙのﾎﾞｻﾉｳﾞｧ･ｻｲｹ、ｶﾞﾙ･ｺｽﾀの 2nd ｱﾙﾊﾞﾑ。ﾛｯｸ系のﾘｽﾅｰでも十分に楽しめる素晴らしい作品です。ｼﾞｬｹも秀逸。 

ﾌﾞﾗｼﾞﾙ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ。背中央付近と裏ｼﾞｬｹ左端に破れあります｡A3 にｷｽﾞあり出だしから 30 秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4600840 GALLIARD/Strange Pleasure  

(70, UK-DERAM NOVA, SDN4, EX+/EX) 38,000 円 

英国ﾌﾞﾗｽ･ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸの隠れた傑作だと思います。ｼﾞｬｼﾞｰな要素もあり、つかみどころ難しいですが、聴けば聴くほどハマる作品。 

ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。青の CS付。 

 

4600873 GERRY LOCKRAN/Blues Vendetta  

(67, UK- WEVERLEY(EMI), ZLP 2091, EX-/EX-) 23,890 円 

濃厚な英国産ﾌｫｰｸ･ﾌﾞﾙｰｽが聴けるﾛｯｸﾗﾝ 67 年のｾｶﾝﾄﾞ｡激ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟ･ﾊﾞｯｸ･ｶﾊﾞｰ｡ｼﾞｬｹｯﾄは天右端に 

ｺﾞｸ小さな剥がれありますが以外は良好です｡ 

 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4600896 GODS/To Samuel A Sun  

(70, UK-COLUMBIA, SCX6372, EX/EX-) 68,000 円 

1st に負けずとも劣らない名作 2nd。この素晴らしいｼﾞｬｹはどうですか？激ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

あずき色の CS付。裏ｼﾞｬｹに薄いｼﾐありますが以外は良好です。 

 

4600917 GRAHAM BOND ORGANIZATION/There's A Bond Between Us  

(65, UK-COLUMBIA, 33SX1750, EX/VG++) 28,000 円 

60 年代ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸ最強のﾊﾞﾝﾄﾞ。ﾚｱな 2nd ｱﾙﾊﾞﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾌﾞﾗｯｸ/ﾌﾞﾙｰ･ｺﾛﾑﾋﾞｱ･ﾚｰﾍﾞﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

CS 付。裏ｼﾞｬｹに書き込み､ﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

 

4600978 HAWKWIND/Same  

(70, UK-LIBERTY, LBS83348, EX-/VG++) 38,000 円 

ﾐｽﾃﾘｱｽなｽﾍﾟｰｽ･ﾛｯｸの雄、ﾎｰｸｳｨﾝﾄﾞのﾃﾞﾋﾞｭｰ･ｱﾙﾊﾞﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾘﾊﾞﾃｨ初回ﾌﾞﾙｰ･ﾚｰﾍﾞﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ﾏﾄﾘｯｸｽ 1/1 ! 

ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚあります。少しﾁﾘﾉｲｽﾞありますが音質は良好｡ 

 

4601062 IGGINBOTTOM'S WRENCH/Same  

(69, UK-DERAM, SML 1051, EX/EX) 52,800 円 

ｱﾗﾝ･ﾎｰﾙｽﾞﾜｰｽ最初期のﾚｺｰﾃﾞｨﾝｸﾞ作品｡ｼﾞｮﾝ･ｺﾙﾄﾚｰﾝの影響下で繰り広げるｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸｻｳﾝﾄﾞは､極めて英国的｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

盤は少し表面に曇りがありますが音への影響はありません。裏ｼﾞｬｹに薄いﾘﾝｸﾞｳｪｱと表ｼﾞｬｹ左下に僅かにｼﾜありますが意外は良好｡ 

 

4601067 IL PAESE DEI BALOCCHI/Same  

(72, ITALY-CGD, FGL5115, EX/EX-) 28,000 円 

ｲﾀﾘｱﾝ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞ･ﾛｯｸの中でもひっそりと咲き続けた隠れた名作。ﾚｱ･ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ 

ﾊﾞｯｸﾞ付。盤は表面に曇りありますが音への影響はありません。 

 

4601068 IL ROVESCIO DELLA MEDAGLIA/Io Come Io  

(72, ITALY-RCA, PSL10545, EX-/EX) 78,000 円 

ｲﾀﾘｱﾝ･ﾍｳﾞｨ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼｳﾞの名作、RDM の 2nd。ﾘｱﾙ･ﾒﾀﾞﾙ付の 1st ﾌﾟﾚｽは超激ﾚｱでもうどうしようもありませんが、ﾒﾀﾞﾙ･ｲﾗｽﾄのｲﾝｻｰﾄの 

この 2nd ﾌﾟﾚｽももう今や入手困難です。ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ｲﾝｻｰﾄ付。 

 

4601069 IL VOLO/Essere O Non Essere  

(75, ITALY-NUMERO UNO, DZSLN55679, EX/EX) 22,000 円 

1st より格段に進化した彼らの 2nd。冒頭より凄まじい緊張感で空高く飛び上がっていく稀有な名作。再発とは音が数段違うｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ。

見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4601163 JIMI HENDRIX EXPERICEND/Are You Experienced  

(67, US-REPRISE, RS6261, EX/EX-) 18,000 円 

最近注目の US ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｽﾃﾚｵ盤。ﾚｱな 3 色ｽﾁｰﾑ･ﾎﾞｰﾄ･ﾚｰﾍﾞﾙ。UK 盤とはまた違った迫力の音質、そしてなんと言ってもｼﾞｬｹはこっちで

しょう。CS 付。表ｼﾞｬｹ右隅に点状の小さな凹み数か所あります｡ 

 

4601164 JIMI HENDRIX EXPERIENCE/Are You Experienced  

(66, US-REPRISE, R6261, VG+/VG+) 23,000 円 

ｼﾞｬｹ違い US ｵﾘｼﾞﾅﾙ、3 色ﾚｰﾍﾞﾙ、激ﾚｱ、ﾓﾉﾗﾙ･ﾌﾟﾚｽ。ｼﾞｬｹｯﾄは 19cm の底割れあります。表ｼﾞｬｹに薄い書込みあります｡ 

盤は表面のｽﾚが多くあります｡ 

 

4601277 KEITH CHRISTMAS/Stimulus  

(69, UK-RCA, SF 8059, EX/EX-) 38,500 円 

ﾃﾞﾋﾞｭｰ･ｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｱｼｯﾄﾞ感漂う雰囲気で､ﾏｲﾃｨｰ･ﾍﾞｲﾋﾞｰのﾒﾝﾊﾞｰも参加して､独特のｻｳﾝﾄﾞを作り上げています｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・

ｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹにﾘﾝｸﾞｳｪｱ、ﾚｰﾍﾞﾙ B 面にｽﾀﾝﾌﾟあります｡ 

 

4601318 KINKS/Something Else By Kinks  

(67, UK-PYE, NPL. 18193, EX/EX-) 35,800 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ MONO 盤｡ﾚｺｰﾄﾞはこのｱｲﾃﾑでは､かなりきれいな方だと思います｡ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ。表ｼﾞｬｹに 0.2x1.0cm の小さな剥がれ､

裏ｼﾞｬｹに書込みあります｡ 

 

4601372 LINDA HOYLE/Pieces Of Me (71, UK-VERTIGO, 6360 060, EX-/EX-) 158,000 円 

VERTIGO ﾚｰﾍﾞﾙの中でも､ﾚｱ度ではかなりの上位になるであろう本ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤はもう値下がりすることなくますます入手が厳しくなって

いくでしょう｡ｼﾞｬｹｯﾄ･内容共に文句のつけようがない作品です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､CS 付｡背中央付近と天に剥がれあります｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡盤は

A2 の冒頭に薄いｷｽﾞがあり小さな音ですが 20 秒程周期ﾉｲｽﾞが出ます｡ 

 

4601394 LOBBY LOYDE/Obsecration  

(76, AUSTRALIA-RAINBIRD, LBSA-055, EX/EX-) 34,800 円 

ｵｰｽﾄﾗﾘｱのﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ界の重鎮､ﾛﾋﾞｰ･ﾛｲﾄﾞが 76年にﾘﾘｰｽしたｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾊｰﾄﾞからの影響を受けた､壮大なｻｳﾝﾄﾞは一聴に 

値します｡ｴﾝﾎﾞｽ W ｼﾞｬｹｯﾄ仕様､ｲﾝﾅｰ･ﾊﾞｯｸ付､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4601421 LUCIO BATTISTI/Amore E Non Amore  

(70, ITALY-RICORDI, SMRL6074, EX-/VG++) 15,000 円 

ﾌｫﾙﾑﾗ 3 のﾒﾝﾊﾞｰも参加した傑作。ﾚｱ、ｲﾀﾘｱ・ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。内ｼﾞｬｹ左右上隅に薄いｼﾐとに書込みあります｡ 

盤は表面ｽﾚありますがあまり音に出ません。 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4601458 MANFRED MANN/As Is  

(66, UK-FONTANA, TL 5377, EX/EX) 29,800 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ MONO 盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは初回のみの幻の｢Locomotive｣ｼﾞｬｹｯﾄ仕様です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

ｼﾞｬｹｯﾄは底に小さな剥がれありますが以外は良好｡ 

 

4601467 MARIE LITTLE/Same  

(73, UK- TRAILER, LER 2084, EX/EX-) 14,500 円 

英ﾄﾗｯﾄﾞ･ｼｰﾝが生んだ歌姫 2nd｡B.Dransfield も参加した名作｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｼﾞｬｹｯﾄは少しｼﾜあります｡ 

 

 

4601501 MAXOPHONE/Same  

(75, ITALY-PRODUTTRIASSOCIATI, PALP57, EX/EX) 49,800 円 

これぞｲﾀﾘｱﾝ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚともいうべきｼﾝﾌｫﾆｯｸ･ｻｳﾝﾄﾞの真骨頂。ﾚｱなｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ｺﾝﾃﾞｨｼｮﾝもここまでのものは 

滅多に出ません！？ 

 

4601503 MAY BLITZ/Same  

(70, UK-VERTIGO, 6360 007, EX/EX-) 48,500 円 

文句なしのﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾊｰﾄﾞの名盤｡こちらは彼らのﾌｧｰｽﾄ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡CS 付､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹ右上に 1.5ｃｍ程度の 

小さな剥がれ(ひっかき傷)あります｡A1 中盤に小さなｷｽﾞあり 7 回ほどﾌﾟﾁﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4601532 MESSAGE/The Dawn Anew Is Coming  

(73, FRANCE-BELLAPHONE/BACILLUS, BR. 7008, EX/EX-) 12,800 円 

ｼﾞｬｰﾏﾝ･ﾛｯｸの､如何にもごった煮ｻｳﾝﾄﾞを提供しているﾊﾞﾝﾄﾞのこれは 1 枚目｡なんでもｱﾘの音に､妙に納得させられます｡これは当時のﾌﾗﾝ

ｽ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは底に 2.5cm の剥がれ｡ 

 

4601538 THE MICHAEL GARRICK SEXTET WITH NORMA WINSTONE/The Heart Is A Lotus  

(70, UK-ARGO, ZDA 135, VG++/EX-) 28,500 円 

英国ｼﾞｬｽﾞの中で､重鎮的存在のﾏｲｹﾙ･ｶﾞｰﾘｯｸにあのﾉｰﾏ･ｳｲﾝｽﾄﾝが参加｡ｲｱﾝ･ｶｰを始めとする素晴らしいﾊﾞｯｸの演奏にも負けないｲﾝﾊﾟ

ｸﾄで歌う(ｽｷｬｯﾄする)ﾉｰﾏがまた秀逸｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹに書込み｡A2～A3 の薄いｷｽﾞで断続的に小さなﾌﾟﾁﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4601580 MOBY GRAPE/Same  

(67, US-COLUMBIA, CL 2698, EX/VG++) 22,000 円 

多くのﾐｭｰｼﾞｼｬﾝに多大な影響を与えたﾓﾋﾞｰ･ｸﾞﾚｲﾌﾟの 1st｡激ﾚｱな MONO ﾌｧｰｽﾄ･ﾌﾟﾚｽの回収指立てｼﾞｬｹ｡四隅に傷みはありますが､さらに

激ﾚｱなﾎﾟｽﾀｰ(もちろん指立て)も付いています!ｼﾞｬｹ左上ｴｯｼﾞ傷みあり｡ 

 

4601586 MORMOS/Great Wall Of China  

(71, FRA-CBS, S 64430, EX-/EX-) 28,300 円 

渡仏した米国人による女性ﾒﾝﾊﾞｰを含むｱｼｯﾄﾞ･ﾌｫｰｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟの 1st｡美と狂気が表裏一体となったｱｼｯﾄﾞ色の濃いﾏﾆｱ好みする逸品です｡

当時ﾌﾗﾝｽのみﾘﾘｰｽだったﾚｱｰ･ｱｲﾃﾑ｡仏ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡薄い紙ゆえ皺が多いですが､歌詞ｲﾝﾅｰ付き｡ｼﾞｬｹ左隅にﾋﾟﾝﾎｰﾙあります｡ 

 

4601610 MOUSE/Lady Killer  

(73, UK-SOVEREIGN, SVNA7262, EX/VG++) 98,000 円 

ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸの隠れた名作。某音楽誌であまり良い評価をされていなかったのですが、々の名作。激ﾚｱ、UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。

ｼﾞｬｹ左右上部隅にﾋﾟﾝﾎｰﾙ､裏ｼﾞｬｹ左上隅に小さな剥がれ､また内ｼﾞｬｹに薄い書込みと両端下に薄いｼﾐあります｡ﾚｰﾍﾞﾙＢ面にｼﾐ｡ 

 

4601658 NICO FRANK GIANNI MAURIGIO/Canti D'innocenza Canti D'esperienza  

(73, ITALY-CETRA, LPX22, EX/EX-) 38,000 円 

ﾆｭｰﾄﾛﾙｽﾞのﾒﾝﾊﾞｰらによるｽｰﾊﾟｰﾕﾆｯﾄ。ｲﾀﾘｱﾝ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚの中でもかなりﾍｳﾞｨｰな色合いのｻｳﾝﾄﾞが迫力満点。ﾚｱ、ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、 

見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。綴じ込みﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付。右上小さくｺｰﾃｨﾝｸﾞはがれ。綴じ込みｲﾝｻｰﾄに薄いｼﾐあります｡ 

 

4601684 ODIN/same  

(72, GER-VERTIGO, 6360 608, EX/EX) 68,500 円 

多国籍ﾒﾝﾊﾞｰによるﾕﾆｯﾄの唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｷﾚ味のいいﾊｰﾓﾆｰに暴れるｷｰﾎﾞｰﾄﾞでｼﾞｬｹｯﾄ共々ﾕﾆｰｸなｳﾞｧｰﾃｨｺﾞらしいﾌﾟﾛｸﾞﾚの逸品｡ 

少し初期ﾃﾞｨｰﾌﾟ・ﾊﾟｰﾌﾟﾙ的でも｡ﾚｱなﾎﾟｽﾀｰ付!両面ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹのﾄﾞｲﾂ・ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾚｰﾍﾞﾙ B 面にｽﾀﾝﾌﾟあります｡ 

 

4601686 OHO/Okinawa  

(74, US-PRIVATE, NR4579, EX-/EX-) 26,660 円 

ﾏﾆｱの間で伝説のﾎﾞﾙﾁﾓｱ産ﾌﾟﾛｸﾞﾚ･ｻｲｹの激ﾚｱ盤｡US ﾌﾟﾗｲﾍﾞｰﾄ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは薄くﾘﾝｸﾞｳｴｧｱ､天右端に 1.5cm の割れあります｡ 

A2 に浅いｷｽﾞあり小さな音ですが 10秒程ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4601700 OSANNA/Milano Calibro 9  

(72, ITALY-FONIT CETRA, LPX14, VG+/VG++) 22,000 円 

ｵｻﾞﾝﾅはﾊﾟﾚﾎﾟﾘに次ぐｼﾝﾌｫﾆｯｸ･ﾄｰﾀﾙ･ｺﾝｾﾌﾟﾄの傑作。ｺﾝﾁｪﾙﾄ･ｸﾞﾛｯｿに肉薄する壮大なｵｰｹｽﾄﾗによる劇的な展開が素晴らしい 1 枚。

ｲﾀﾘｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞｬｹｯﾄは 13cm の底割れ､裏ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡B1 にｷｽﾞあり 40秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

 

4601708 PACIFIC DRIFT/Feelin' Free  

(70, UK-DERAM NOVA, SDN 13, EX-/EX-) 19,800円 

ﾉヴｧ･ﾚｰﾍﾞﾙのｼﾘｰｽﾞからﾘﾘｰｽされた彼ら唯一の作品｡英国的なﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ調を主体としたｻｳﾝﾄﾞで､曲によってはﾌﾟﾛｸﾞﾚ的ｱﾌﾟﾛｰﾁも 

聴かれる内容です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｽﾃﾚｵ盤｡裏ｼﾞｬｹ右上に薄いｼﾐあります｡ 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4601752 PETE BROWN & PIBLOKTO!/Thousands On A Raft  

(70, FRANCE-HARVEST, SHVL 782, EX-/EX) 35,000 円 

P.ﾌﾞﾗｳﾝがﾊﾞﾀｰﾄﾞ･ｵｰﾅﾒﾝﾂ脱退後に立ち上げたﾊﾞﾝﾄﾞでﾌﾞﾙｰｽやｼﾞｬｽﾞを織り込んだﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴな内容。ｼﾞｬｹは UK､ﾚｺｰﾄﾞはﾌﾗﾝｽ盤です｡ 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹに"POP"のｽﾃｯｶｰ｡盤はA面の最後の薄いｷｽﾞで断続的に小さなﾉｲｽﾞが 2分程出ます。ﾚｰﾍﾞﾙ両面に書込｡ 

 

4601792 PINK FAIRIES/Never Never Land  

(71, UK-POLYDOR, 2383 045, EX/VG++) 27,800 円 

ﾋﾟﾝｸ･ﾌｪｱﾘｰｽﾞのﾌｧｰｽﾄ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｽﾍﾟｰｼｰなﾊｰﾄﾞ･ｻｲｹを繰り広げています｡PVC ｶﾊﾞｰ､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸ付き｡見開きｼﾞｬｹ内側右端に小さな書き込

みありますが以外はｼﾞｬｹ･ﾚｺｰﾄﾞ共に､ｺﾝﾃﾞｨｼｮﾝは良好です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4601795 PINK FLOYD/A Saucerful Of Secrets  

(68, UK-COLUMBIA, SX6258, VG++/VG++) 68,000 円 

名作 2nd。激ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾌﾞﾗｯｸ/ﾌﾞﾙｰ･ｺﾛﾑﾋﾞｱ･ﾚｰﾍﾞﾙ、ﾓﾉﾗﾙﾌﾟﾚｽ! ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

 

4601816 PINNACLE/Assasin  

(74, UK-STAG , HP 12 S, EX/EX) 34,800 円 

ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ｱﾝｸﾞﾗ･ﾊｰﾄﾞの 1 枚｡ｱｸﾞﾚｯｼヴな音は異端児的ｻｳﾝﾄﾞとも取れる､特徴ある内容です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

 

4601826 POOBAH/Steamroller  

(79, US-PEPPERMINT PRODUCTION, PP 1180, EX/EX-) 35,000 円 

ｷﾞﾀｰのｼﾞﾑ･ｸﾞｽﾀﾌｿﾝ率いる POOBAH の 3 枚目にしてﾗｽﾄ作(再結成除く)｡70's Late Heavy の見本みたいな強烈なｻｳﾝﾄﾞがｳﾘで､ 

ﾄﾘｵ編成を最大限に活かした凄まじい内容を繰り広げています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4601852 QUATERMASS/Same  

(70, UK-HARVEST, SHVL775, EX-/EX-) 32,000 円 

英国ｷｰﾎﾞｰﾄﾞ･ﾛｯｸの最高峰。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ、no-EMI ﾛｺﾞ、ﾏﾄ 1/2。CS なし。ｼﾞｬｹｯﾄは背にｺｰﾃｨﾝｸﾞの 

割れがあります｡ 

 

4601870 QUINCY CONSERVE/Listen To The Band  

(70, UK-EMI(REGAL), SREG 30112, EX/EX-) 16,800 円 

ﾆｭｰｼﾞｰﾗﾝﾄﾞで 60 年代末から活動していた彼らの 1 枚目｡当時流行のﾌﾞﾗｽ･ﾛｯｸを中心に､ｼﾞｬｯｼﾞｰで熱いﾛｯｸを繰り広げています｡ｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡ 

 

4601910 REG KING/Same  

(71, UK-UNITED ARTIST, UAS29157, EX/EX+) 24,500 円 

ｿｳﾙ､ｻｲｹさらにはﾍｳﾞｨな趣もあり耳の肥えたﾛｯｸ・ﾌｧﾝをこそ唸らせる錚々たるﾐｭｰｼﾞｼｬﾝも参加している唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

4601968 ROLLING STONES/Beggars Banquet  

(68, UK-DECCA, LK4955, EX-/EX) 45,000 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵｰﾌﾟﾝﾃﾞｯｶ､ﾚｯﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ﾏﾄﾘｸｽは､4A/2A｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 

 

4601969 ROLLING STONES/Let It Bleed  

(69, UK-DECCA, LK5025, EX/EX) 58,000 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵｰﾌﾟﾝﾃﾞｯｶ､ﾚｯﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ､ﾎﾟｽﾀｰ付､ｼﾞｬｹｯﾄにｽﾃｯｶｰ付いています｡ﾏﾄﾘｸｽは､1A/1A｡美品です！ 

 

 

4601975 ROLLING STONES/Exile On Main St.  

(72, UK-ROLLING STONES RECORDS, COC 69100, EX/EX/EX-) 25,800 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､2 枚組､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸ*2 枚､ﾎﾟｽﾄｶｰﾄﾞ*12 枚(全て繋がっています)｡ﾏﾄﾘｸｽは､A1,B2,C1,D2 ｡ 

 

 

4602024 SAM GOPAL/Escalator  

(69, UK-STABLE, SKE8001, EX/EX-) 59,800 円 

ﾓｰﾀｰﾍｯﾄﾞのﾚﾐｰが在籍していたことでも有名な UK ｱﾝｸﾞﾗ･ｻｲｹの隠れた名作。最近ではほとんど見かけることのなくなった UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、 

見開きﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ｼﾞｬｹは背と四辺にｽﾚ､裏ｼﾞｬｹに薄いﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

 

4602044 SCORPIONS/Lonesome Crow  

(72, GER-BRAIN/METONOME, BRAIN1001, EX-/VG++) 38,500 円 

彼らの 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡後の HR/HM のｻｳﾝﾄﾞとは違い､当時のｼﾞｬｰﾏﾝ･ﾛｯｸ･ｼｰﾝを垣間見せてくれる､ｱﾝｸﾞﾗな世界に引きずり込まれます｡ 

ﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄはﾘﾝｸﾞｳｪｱとｴｯｼﾞｳｪｱ､表ｼﾞｬｹ左下にｼﾜあります｡ 

 

4602048 SENSATIONAL ALEX HARVEY BAND/Framed  

(72, UK-VERTIGO, 6360 081, VG++/VG++) 15,000 円 

英国ﾛｯｸの愛すべき英雄、ｱﾚｯｸｽ･ﾊｰｳﾞｪｲ･ﾊﾞﾝﾄﾞ、入魂のﾃﾞﾋﾞｭｰ･ｱﾙﾊﾞﾑ。変形くりぬきｶﾝｶﾞﾙｰ･ﾎﾟｹｯﾄ見開きｼﾞｬｹ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、 

ｳﾞｧｰﾃｨｺﾞ SWIRL ｲﾝﾅｰｽﾘｰｳﾞ付。ｲﾝﾅｰｽﾘｰｳﾞに小さな書き込み。ｼﾞｬｹｯﾄは背底に 2cm の割れあります｡B 面で表面ｽﾚ多くﾁﾘﾉｲｽﾞ｡ 

 



 
List No. Artist/Title （年/レーベル/レコード番号/コンディション（盤・ジャケ）） 金額（円） 

 

4602051 SEX PISTOLS/Never Mind The Bollocks  

(77, UK-VIRGIN, V2086, EX/EX-) 68,000 円 

英国ﾊﾟﾝｸ･ﾛｯｸの金字塔。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、初回 11 曲入り、ﾎﾟｽﾀｰ&1 ｻｲﾄﾞ･ｼﾝｸﾞﾙ付。ﾏﾄﾘｯｸｽ 3/1。ﾎﾟｽﾀｰ四隅に画びょう穴とｾﾛﾃｰﾌﾟあり。 

 

 

4602086 SMALL FACES/From The Beginning  

(67, UK-DECCA, LK 4879, EX/VG++) 19,800 円 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ｵｰﾌﾟﾝﾃﾞｯｶ､赤ﾚｰﾍﾞﾙ､MONO 盤｡ﾏﾄﾘｸｽは 7B/7A｡裏ｼﾞｬｹに書込み 2 ヶ所と 1.8x1.8cm のｽﾃｯｶｰあります｡ 

 

 

4602096 SOMEONES BAND/Same (70, UK-DERAM, SML 1068, VG++/EX-) 78,000 円 

ﾃﾞﾗﾑ･ﾚｰﾍﾞﾙからの､幻の 1枚｡ﾌﾞﾙｰｽを基調としたｱﾝｸﾞﾗ然としたそのｻｳﾝﾄﾞは､正にﾚｱ度を高めてくれます｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ 

ｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹに 1.2x2.3cmのｽﾃｯｶｰあります｡盤はA2出だしに小さなｷｽﾞあり周期ﾉｲｽﾞが 6回出ます｡ﾌﾞﾙｰの CS付ですがCSにｽﾀﾝﾌﾟ､

書込みあります｡ 

 

4602124 STACK WADDY/Same  

(71, DANDELION, DAN8003, EX-/EX-) 17,000 円 

ｼﾞｮﾝ・ﾋﾟｰﾙのﾀﾞﾝﾃﾞﾗｲｵﾝからﾘﾘｰｽされたﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸの正統派。1st ｱﾙﾊﾞﾑ。ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ｲﾝｻｰﾄ付。 

ﾏﾄ 1/1。ｼﾞｬｹは背上下の潰れ背ｽﾚあります。 

 

4602218 SVANFRIDUR/What's Hidden There?  

(72, ICELAND-PRIVATE, SVAN 1, EX/EX) 145,000 円 

ｱｲｽﾗﾝﾄﾞのﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼﾌﾞ･ﾊﾞﾝﾄﾞ唯一の作品｡自主作品故､兎に角ﾚｱですが､内容は是非とも聴いて頂きたい｡わざわざｲｷﾞﾘｽまで行って 

ﾚｺｰﾃﾞｨﾝｸﾞし､当時のｲｷﾞﾘｽの音楽を全うに吸収して出来たｻｳﾝﾄﾞ｡ｼﾞｬｹｯﾄも自主制作ﾓﾝとは思えない､ﾃｸｽﾁｬｰ見開きｼﾞｬｹｯﾄ仕様｡ 

 

4602230 SYSTEM/On The Other Side Of Time  

(77, UK-TASH RECORDS, -----, EX/EX) 49,800 円 

ﾌﾟﾗｲヴｪｰﾄ･ﾌﾟﾚｽでﾘﾘｰｽされた､彼らの唯一の作品｡4 人組でﾐﾃﾞｨｱﾑ･ﾃﾝﾎﾟ主体の､ｿﾘｯﾄﾞなｷﾞﾀｰを中心としたﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸｱﾙﾊﾞﾑ｡ 

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

 

4602231 T.2./It'll All Work Out In Boomland  

(71, UK-DECCA, SKL5050, EX/EX) 48,000 円 

英国ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸ最高峰。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｼﾞｬｹｯﾄ。ﾚｰﾍﾞﾙに T2 表記なしのﾘｱﾙ初回ﾌﾟﾚｽ。青の CS付。ﾏﾄ 4/2 初回。 

 

 

4602259 THIRSTY MOON/You'Ll Never Come Back  

(73, GER-BRAIN, 1041, EX/EX+) 17,800 円 

ﾄﾞｲﾂのｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞである､彼らのｾｶﾝﾄﾞｱﾙﾊﾞﾑ｡ｼﾞｬｯｼﾞｰでｸﾞﾙｰヴｨｰなｻｳﾝﾄﾞは彼らの真骨頂でもあります｡ｸﾞﾘｰﾝ･ﾌﾞﾚｲﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙの 

ﾄﾞｲﾂ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾚｰﾍﾞﾙ A面に薄い書込みあります｡ 

 

4602303 TRAFFIC/Mr. Fantasy  

(73, UK-ISLAND, ILP961, EX/VG++) 32,000 円 

60 年代英国を代表する 1 枚。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ、ｶﾝｶﾞﾙｰﾎﾟｹｯﾄ･ｼﾞｬｹｯﾄ。極端に音の良い初回ｵﾚﾝｼﾞ･ﾎﾞｰﾙ･ﾚｰﾍﾞﾙ。 

ﾚｰﾍﾞﾙに薄く書き込み消した痕。ｼﾞｬｹｯﾄは背上下に潰れあります｡ 

 

4602331 TUCKY BUZZARD/Coming On Again  

(72, BRAZIL-HISPA VOX , HILP 1.033, EX/EX-) 75,000 円 

正に幻の 1 枚｡このﾊﾞﾝﾄﾞが残したｱﾙﾊﾞﾑで､昔から存在するのかどうか?と都市伝説の如く語られていた作品｡しかもｽﾍﾟｲﾝ･ｵﾝﾘｰと言われて

いましたが､これはﾌﾞﾗｼﾞﾙからのﾘﾘｰｽ!勿論､ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です!! 内容も良しの最高作｡表ｼﾞｬｹ右端中央と裏ｼﾞｬｹ左端上部に 1.0cm の裂け｡ 

 

4602434 WELFARE STATE/Same (78, UK-LOOK, LK/LP 6347, EX+/EX-) 33,200 円 

Rock Diving Magazine Vol.3 で紹介された激ﾚｱ変態ﾌｫｰｸ｡Slap Happy と Incledible String Band を足したようなﾌｫﾒｰﾙ･ヴｫｰｶﾙ入りﾌｫｰｸで､

ｼﾞｬｹが伝える通り､あの Comus と肩を並べるような危ない雰囲気の漂う好き者にはたまらない音の大迷盤｡滅多にお目にかかれないﾚｱ･ 

ｱｲﾃﾑです｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹに少しｽﾚあります｡ 

 

4602492 WRITING ON THE WALL/The Power Of The Picts  

(69, UK-MIDDLE EARTH, MDLS303, EX-/VG+) 32,000 円 

ｱﾝｸﾞﾗ･ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸ傑作。流石にﾐﾄﾞﾙ･ｱｰｽ･ﾚｰﾍﾞﾙだけあって怪しさや陰鬱さや謎めいた雰囲気等抜群です。 

激ﾚｱ UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ。ｼﾞｬｹｯﾄは天地背にｾﾛﾃｰﾌﾟ貼り､表面ｽﾚが沢山あります｡ 

 

4602522 YOUNG FLOWERS/No.2  

(69, DENMARK-SONET, SLPS 1511, EX-/VG++) 65,000 円 

ﾒｶﾞﾚｱ!ﾃﾞﾝﾏｰｸ出身のﾄﾘｵ編成が繰り広げる､ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸをﾍﾞｰｽとしたｻｲｹでﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴなｻｳﾝﾄﾞ｡ 

ﾚｯﾄﾞ･ｿﾈｯﾄﾚｰﾍﾞﾙ､見開きﾐﾗｰ･ｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹ右上にｽﾃｯｶｰの剥がし痕（糊残り）､内ｼﾞｬｹに薄いｼﾐあります｡ 

 

4602532 ZIOR/Same  

(71, GER-GLOBAL RECORDS, 6306 907, EX/EX) 31,500 円 

UK ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸの本ﾊﾞﾝﾄﾞ､こちらはﾄﾞｲﾂから当時ﾘﾘｰｽされたｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡W ｼﾞｬｹで UK 盤には無いｺｰﾃｨﾝｸﾞ仕様です｡ 

見開き､ｵｰﾌﾟﾝﾄｯﾌﾟｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

 



【その他新着！】 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4600006 ACE/Five A Side 74 UK-ANCHOR ANCL 2001 EX/EX- 2,850 Warm Dust 出身の P.Carrack が元ﾏｲﾃｨ･ﾍﾞｲ

ﾋﾞｰの A.ｷﾝｸﾞと組んだﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞの記念

すべきﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡ここから"How Long"が何と全

米 No.1 を獲得しました｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ･ｲﾝｻｰﾄ付｡ｲﾝｻｰﾄは右端が少し退色｡ 

4600022 THE ALAN BOWN/ 

Outward Bown First Album 

68 UK-MUSIC FACTORY CUBLS 1 EX/EX- 9,800 後に活躍するﾐｭｰｼﾞｨｼｬﾝを擁したｱﾗｳﾝ・ﾌﾞﾗ

ｳﾝ・ｾｯﾄのﾃﾞﾋﾞｭｰ作で､ﾎﾟｯﾌﾟｽ、ﾌｫｰｸ､ﾛｯｸが

ｻｲｹﾃﾞﾘｯｸにごちゃ混ぜになった時代の息吹

ﾑﾝﾑﾝです｡UK ﾓﾉﾗﾙ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ。ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ﾌ

ﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ。 

4600023 THE ALAN BOWN/Listen 70 UK-ISLAND ILPS 9131 EX-/EX+ 3,800 60 年代から活動しているｱﾗﾝ･ﾎﾞｳﾝ率いる､

UK ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ｡ｼﾞｬｽﾞは勿論､ｿｳﾙ･ﾌｧﾝ

ｸ･R&B･ｽﾜﾝﾌﾟなどのﾃｲｽﾄをかき混ぜてのｻｳ

ﾝﾄﾞ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600024 THE ALAN BOWN/Stretching Out 71 UK-ISLAND ILPS 9163 EX+/EX 4,500 60 年代から活動しているｱﾗﾝ･ﾎﾞｳﾝ率いる､

UK ｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ｡前作『Listen』とｻｳﾝﾄﾞ傾

向は同じながら､ﾎｰﾝ･ｾｸｼｮﾝにより力を注ぎ､

ｼﾞｬｯｼﾞｰな曲調が魅力的｡ﾋﾌﾟﾉｼｽのﾃﾞｻﾞｲﾝし

た W ｼﾞｬｹｯﾄも秀逸｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600031 ALBERT COLLINS/ 

There's Gotta Be A Change 

71 US-TUMBLEWEED TWS 103 SEALED 6,460 黒人ﾌﾞﾙｰｽ･ﾏﾝの A.ｺﾘﾝｽﾞがﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰ､ﾋﾞﾙ･

ｼﾑｼﾞｸのﾚｰﾍﾞﾙからﾘﾘｰｽしたﾚｱな 1枚｡しかも

ｼｰﾙﾄﾞ品での入荷です｡右上ﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙ｡ 

4600036 ALEX TAYLOR/Same 71 US-CAPRICORN SD 860 VG++/EX- 3,330 ｼﾞｪｲﾑｽのお兄さんでﾃｲﾗｰ家長男のｱﾚｯｸｽ

の 1st ｿﾛ作｡兄弟中最もｽﾜﾝﾌﾟ色の強い逸品

です｡一家に 1 枚の SSW 名盤｡US ｶﾌﾟﾘｺｰﾝ･ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは左下にｶ

ｯﾄｱｳﾄあります｡A面出だしに表面ｽﾚあり小さな

音ですがｻﾞｯというﾉｲｽﾞが 30 秒程出ます｡ 

4600072 ANDY FAIRWEATHER LOW/ 

La Booga Rooga 

75 UK-A&M AMLH 68328 EX/EX 2,400 元Amen Corner､NeonのFairwether､最近では

ｸﾗﾌﾟﾄﾝ､ﾛｼﾞｬｰ･ｳｫｰﾀｰｽ､P.ｷｬﾗｯｸ他英国の

大物にはなくてはならないｻﾎﾟｰﾄ･ｷﾞﾀﾘｽﾄとして

活躍する彼の 70年代のｾｶﾝﾄﾞ･ｿﾛ作｡素晴ら

しいﾒﾝﾊﾞｰに支えられたSSWの好作です｡UKｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

4600085 ARCHENSIEL/Same 87 ITALY-COBRA A 016 EX+/EX+ 4,760 美しい女性ヴｫｰｶﾙを擁するｲﾀﾘｱのﾌﾟﾛｸﾞﾚ･ﾌ

ｫｰｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ､ｱｰｶﾝｼｪﾙの 1st｡伊ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡音質も良好です｡ 

4600097 ARTHUR GEE & WHIZZ BAND/ 

City Cowboy 

72 US-TUMBLEWEED TWS-107 EX/EX 4,570 同ﾚｰﾍﾞﾙに渋いｿﾛ作を 1 枚残す Arthur Gee

のﾘｰﾀﾞｰ･ﾊﾞﾝﾄﾞ唯一の作品｡ｿﾛ作より多少ﾛｯｸ･

ﾊﾞﾝﾄﾞ的なﾉﾘにはなっているものの､独特のﾒﾛと

危なさは保持されている逸品｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ｼﾞｬｹ

は底に 6cm の割れ､右下にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙあります｡ 

4600098 ARTHUR GEE/Same 71 US-TUMBLEWEED TWS 101 EX-/VG++ 6,200 9枚の作品だけを残す､ｲｰｸﾞﾙｽのﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰと

してしられるﾋﾞﾙ･ｼﾑｼﾞｸのﾚｰﾍﾞﾙからの記念す

べき?1 枚目が本作です｡何とも言えない陰鬱

でゆらめくｱｼｯﾄﾞのｵｰﾗを放つ隠れた名盤で

す｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付きﾚｱ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡

ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚ､表面ｽﾚあります｡ 

4600102 ASIA/Alpha 83 UK-GEFFEN GEF 25508 EX+/EX 1,890 ｾｶﾝﾄﾞ･ｱﾙﾊﾞﾑ､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600115 AUBREY SAMLL/Same 71 UK-POLYDOR 2383 048 EX/VG++ 17,800 70年代初期の英国ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴなｻｳﾝﾄﾞで､且

つﾎﾟｯﾌﾟな側面も見せる､彼ら唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝｻｰﾄ付､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡背中央に

4.5cm の剥がれあります｡ 

4600120 AUNT MARY/Loaded 72 REISSUE ----- M-/M- 3,500 数年前に出た再発。音質はいいです。 

4600130 BAD COMPANY/Same 74 US-SWAN SONG SS 8501 EX+/EX 1,890 何の能書きも不要なﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸ名盤｡UK

盤は Island からでしたが､こちらはﾂｪｯﾍﾟﾘﾝの

Swan Song からﾘﾘｰｽの US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4600141 BANCO DEL MUTUO SOCCORSO/ 

Urgentissimo 

80 ITALY-CBS 84677 EX+/EX+ 2,300 ﾌｧﾝｷｰで爽やかなｻｳﾝﾄﾞにこのﾊﾞﾝﾄﾞの多彩な

才能を感じる通算 10作目ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｲﾀﾘｱ・ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

4600155 BARBARA EDEN/Miss Barbara Eden 67 US-DOT DLP3795 EX+/EX+ 20,000 「可愛い魔女ジニー」のﾊﾞｰﾊﾞﾗ・ｲｰﾃﾞﾝのｿﾛｱ

ﾙﾊﾞﾑ｡ｼﾞｬｹｯﾄ共々悩殺のｷｭｰﾃｨ･ｳﾞｫｲｽは

手元に置いておいて損のない一枚!?US ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ、ﾓﾉﾗﾙ盤。 

4600170 BEACH BOYS/Wild Honey & 20/20  74 US-BROTHER 

(REPRISE) 

2MS 2166 EX/EX/EX 2,500 ｱﾙﾊﾞﾑ"Wild Honey"と"20/20"をｾｯﾄにして

しまった 2 枚組｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤、ﾌﾟﾛﾓ盤｡見開

き・ﾃｸｽﾁｬｰｼﾞｬｹｯﾄ入り。表ｼﾞｬｹに"Specially 

Priced 2-Record Set"のｽﾃｯｶｰと､別にもう一

か所ｽﾃｯｶｰ痕あります｡音質良好！ 

4600202 BEN VAUGHN/Dressed In Black 90 UK-DEMON FIEND 166 EX++/EX++ 3,100 ｱﾒﾘｶ人ながら､ﾆｯｸ･ﾛｳの再来か!と一部で騒

がれた衝撃作!ﾚｱな UK DEMON ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾆ

ｯｸが好きな人は必携です! 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4600210 BILL HUGES/Dream Master 79 US-EPIC JE 35521 EX/EX- 1,890 日本の関西から火がついた AOR の名盤で､元

Lazarus の SSW のｿﾛ･ﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡日本盤はｺﾞﾛ

ｺﾞﾛありますが､やはりこの名作は US ｵﾘｼﾞﾅﾙで

楽しんでいただきたいです｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯ

ｸﾞ付｡ｼﾞｬｹ裏にﾌﾟﾛﾓ箔押し!ｼﾞｬｹｯﾄは背上部

にｽﾃｯｶｰあります｡ 

4600213 BILLY J. KRAMER WITH THE 

DAKOTAS/Listen… 

63 UK-PARLOPHONE PMC1209 EX/VG++ 7,800 ﾌﾞﾘﾃｨｼｭ・ｲﾝｳﾞｪﾝｼｮﾝを牽引したｼﾝｶﾞｰ、 

ﾋﾞﾘｰ･J・ｸﾚｲﾏｰがﾊﾞｯｸﾊﾞﾝﾄﾞのﾀﾞｺﾀｽとﾘﾘｰｽし

た 63 年のｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｲｴﾛｰﾊﾟｰﾗﾌｫﾝ､ﾌﾘｯﾌﾟ 

ﾊﾞｯｸ・ｼﾞｬｹｯﾄのｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄ表右端

中央に 1.5cm の裂けあります｡ 

4600216 BILLY JOEL/The Stranger 77 JPN-CBS SONY 30AP 1874 EX+/EX+ 2,000 ﾋﾞﾘｰ･ｼﾞｮｴﾙの最高傑作｡音の良いﾏｽﾀｰ･ｻｳﾝ

ﾄﾞ･ｼﾘｰｽﾞで聴いてみてください｡帯･ﾗｲﾅｰ付き､ 

ﾚｱです! 

4600244 BLONDE ON BLONDE/ 

Reflections On A Life 

71 UK-EMBER NR 5058 EX-/EX- 21,800 ｲｷﾞﾘｽはｳｪｰﾙｽﾞ出身のﾊﾞﾝﾄﾞの 3枚目でﾗｽﾄ

作｡ｻｲｹ/ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴなｱﾌﾟﾛｰﾁは基より､ﾌｫｰ

ｸ･ﾛｯｸ的なｻｳﾝﾄﾞに発展していった前作の延

長線上で完成形でもあるｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤｡表ｼﾞｬｹ右上隅に薄いｽﾃｯｶｰ痕｡背上部に

0.5cm の剥がれあり｡ 

4600253 BLUE PHANTOM/Distortions 71 UK-KALEIDOSCOPE KAL101 EX/EX- 18,000 ｲﾀﾘｱのｻｲｹ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの 1st ｱﾙﾊﾞﾑ。UK か

らﾘﾘｰｽのｼﾞｬｹ違い盤です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ

の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは表右下にｼﾜありま

す｡ 

4600267 BOBBY CALDWELL/Same 78 JPN-T.K. 25AP 1354 EX++/EX 1,200 文句なしで AOR の頂点といえる名作ｱﾙﾊﾞﾑ｡

帯･ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡帯に折れあり｡ 

4600276 BONZO DOG BAND/ 

The History Of The Bonzos 

74 UK-UNITED ARTISTS UAD60071/

72 

EX-/EX/EX- 6,800 英国名物ﾊﾞﾝﾄﾞの 2 枚組ﾍﾞｽﾄ、UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、

綴じ込みﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付、ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ見開きｼﾞｬｹ

ｯﾄ。ﾏﾄ･ｵｰﾙ 1。 

4600278 BOOMERANG/Same 71 US-RCA LPS-4577 EX+/EX- 5,800 ヴｧﾆﾗ･ﾌｧｯｼﾞのｷｰﾎﾞｰﾄﾞ奏者が結成したﾊﾞﾝ

ﾄﾞ｡音は完全にﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸになっています｡US ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄ右端にｶ

ｯﾄが 2箇所あります｡音質も良好｡ 

4600293 BOZ SCAGGS & BAND/Same 71 UK-CBS 31848 EX+/EX 2,830 ﾌﾞﾙｰｼﾞｰでｲｶしたﾛｯｸを聴かせてくれたﾎﾞｽﾞ

71 年の好作｡UK 盤 CBS ｸﾞﾗﾃﾞｰｼｮﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡ 

4600306 BRIAN COOKMAN/Grinnin' 81 FRA-MUMMER MUMR 001 EX+/EX- 9,330 元 Bronx Cheer のｸｯｸﾏﾝが 81 年にﾌﾗﾝｽ自

主ﾚｰﾍﾞﾙからﾘﾘｰｽした､英 SSW ﾏﾆｱ垂涎の埋

もれた名盤｡これも最近は全然出て来なくなり

ました｡まだの人はこの機会をお見逃しなく!裏

ｼﾞｬｹにｻｲﾝ｡ 

4600323 BROWN'S HOME BREW/Together 74 UK-VERTIGO 6360 114 EX+/EX- 3,500 本ｸﾞﾙｰﾌﾟも英国産ｽﾜﾝﾌﾟを語る時に外せない

名ﾊﾞﾝﾄﾞです｡1st は激ﾚｱですが､このｾｶﾝﾄﾞも

最近では殆ど見かけなくなりました｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｶ

ﾊﾞｰの UK ヴｧｰﾃｨｺﾞ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹ､僅か

にｽﾃｯｶｰの薄い痕あります｡ 

4600358 CAPTAIN BEYOND/Same 72 US-CAPRICORN CP 0105 EX-/EX 7,500 元ﾃﾞｨｰﾌﾟ･ﾊﾟｰﾌﾟﾙの Rod Evans がｱﾒﾘｶに渡り

結成したﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞの 1st｡最近滅多に出

て来なくなった3Dﾎﾛｸﾞﾗﾑが貼られたUKｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ 1st ﾌﾟﾚｽです｡3D の右下に小さな破れ｡ 

4600367 CARLOS SANTANA/ 

Blues For Salvador 

87 US-CBS FC 40875 EX+/EX- 1,880 80 年代以降､99年に再ﾌﾞﾚｰｸするまで人気が

低迷してたｻﾝﾀﾅですが､作品のｸｫﾘﾃｨが低い

訳ではなく､熱い演奏を聴かせてくれます｡ｱﾅﾛ

ｸﾞでは見つかり難いｱﾙﾊﾞﾑです｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝ

ﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付 US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600372 CAROLE KING/Tapestry 71 UK-A&M/ODE AMLS 2025 VG++/EX 4,000 言わずと知れた名盤｡ｷｬﾛﾙ･ｷﾝｸﾞの最高傑作

を UK ｵﾘｼﾞﾅﾙでｵﾂにお楽しみください｡A&M/ 

ODE ﾌﾞﾗｳﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡盤は全体的にﾁﾘﾉｲｽﾞあり

ます｡B4 に付着物あり小さく 2回ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4600384 CCS/Same 70 UK-RAK SRKA 6751 EX-/VG++ 7,800 よく見るけどあまり聴かれていないﾚｺｰﾄﾞの1枚｡

ｱﾚｸｼｽ･ｺｰﾅｰが参加しているのは勿論､実は 

ﾊｰﾋﾞｰ･ﾌﾗﾜｰやｱﾗﾝ･ﾊﾟｰｶｰ他､ｼﾞｮﾝ･ﾏｰｼｬﾙ､ 

ｹﾆｰ･ﾎｲｰﾗｰ､ﾍﾝﾘｰ･ﾛｰｻｰなど錚々たる面子が

参加しています｡ｻｳﾝﾄﾞは想像通り､ﾌﾞﾙｰｼﾞｰや

ｼﾞｬｯｼﾞｰなﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ｻｳﾝﾄﾞに思わずﾆﾝﾏﾘ

するﾊｽﾞ！UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､見開き・ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹ

ｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹにｺｰﾃｨﾝｸﾞの浮きあります｡背上部

に 4.5cm の剥がれあります｡ 

4600399 CHICKEN SHACK/40 Blues Fingers 

Freshly Packed And Ready To Serve 

68 UK- BLUE HORIZON 7-63203 EX-/VG++ 14,500 英 3大ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞ筆頭に位置するﾁｷ

ﾝ･ｼｬｯｸの 1st｡ﾚｱ UK ｽﾃﾚｵ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬ

ｹｯﾄ･背擦れ､裏に小さな書き込み 2 ｶ所｡盤は

B2 冒頭と B 面の最後に小さなﾉｲｽﾞの出るｷｽﾞ

あります｡ 
 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4600401 CHICKEN SHACK/Accept 70 UK-BLUE HORIZON S 7-63861 EX/EX- 13,800 4 枚目のｱﾙﾊﾞﾑで､ﾌﾞﾙｰ･ﾎﾗｲｽﾞﾝﾚｰﾍﾞﾙから

の最終作｡ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸの幅を広げようと色々と

演っているのがﾎﾟｲﾝﾄ｡内ｼﾞｬｹのｽﾀﾝ･ｳｪｯﾌﾞ

が格好いい!UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡表

右隅に小さな点剥がれ､ﾘﾝｸﾞｳｴｱ､背上下潰

れあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ B面に書込み｡ 

4600403 CHICKEN SHACK/Imagination Lady 71 UK-DERAM SDL 5 EX/EX- 6,800 ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ･ﾌｧﾝにとっての一番の傑作。のっけ

から飛ばしまくりの激しいﾘｽﾞﾑ、ﾜｳﾜｳ･ｷﾞﾀｰが

カッコいい。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ。青の CS付。ｼﾞｬｹは

背ｽﾚ､裏ｼﾞｬｹに小さな剥がれ 2 ヶ所あります｡ 

4600406 CHICKEN SHACK/Unlucky Boy 73 UK-DERAM SML1100 EX+/EX 5,800 6 作目。このあたりまでは間違いないﾌﾞﾙｰｽで

ｷﾞﾀｰが素晴らしい！UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾏﾄ 1/1! 青

の CS 付。背中央に小さな剥がれあります｡ 

4600409 CHILLI WILLI & THE RED HOT 

PEPPERS/Bongo's Over Balham 

74 UK-MOONCREST CREST 21 EX/EX- 3,790 元ﾏｲﾃｨ･ﾍﾞｲﾋﾞｰの M.Stone 在籍のﾒﾁｬご機嫌

ﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞのｾｶﾝﾄﾞ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾏﾄﾘｸｽ

A1/B1 の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡これのｵﾘｼﾞﾅﾙは若

干中心ｽﾞﾚのものしか見たことがありません｡ｼﾞ

ｬｹﾄは天に 2cm の剥がれあります｡ 

4600412 CHRIS RAINBOW/ 

Looking Over My Shoulder 

78 UK-POLYDOR 2383 467 EX/EX- 4,300 ｱﾗﾝ･ﾊﾟｰｿﾝｽﾞ･ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄやｷｬﾒﾙのｻﾎﾟｰﾄを経

ながら､70 年代中判から後半にかけて 3枚の

素晴らしい作品を残した彼のｾｶﾝﾄﾞ｡極上ﾌﾞﾘﾃ

ｨｯｼｭ･ﾎﾟｯﾌﾟが聴けます｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ

付､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは表右端にｺﾞｸ小さな

潰れあります｡ 

4600417 CHRISTOPHER KEARNEY/Same 72 US-CAPITOL ST-11043 VG++/EX- 3,750 ｶﾅﾃﾞｨｱﾝ･ｽﾜﾝﾌﾟの大名盤､ｷｰﾆｰの 1st｡US ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤｡盤は A1 と B1 でｷｽﾞあり周期ﾉｲｽﾞが

数回出ます｡ｼﾞｬｹｯﾄは薄いﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

4600437 CLIMAX CHICAGO/Tight Knit 71 UK-HARVEST SHSP 4015 EX/EX- 6,190 英 3大ﾌﾞﾙｰｽﾊﾞﾝﾄﾞの影に隠れていますが､音

的には全く引けを取らない良いﾊﾞﾝﾄﾞです｡

Harvest に移籍して発表した彼らの 3枚目｡UK

ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾌﾘｯﾌﾟ･ﾊﾞｯｸ･ｶﾊﾞｰ｡ｼﾞｬｹｯﾄは背上

下にｽﾚ､薄いﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

4600439 CLOUD/Free To Fly 75 UK-DOVETAIL DOVE 16 EX-/EX 3,620 美しい水彩画のｼﾞｬｹｯﾄが印象的なｸﾘｽﾁｬﾝ･

ﾌｫｰｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ Cloud の 75年の佳作｡もの憂い

ﾒﾛﾃﾞｨｰと女性 Vo､ﾌﾙｰﾄやたおやかな弦もﾌｨｰ

ﾁｬｰされ､心洗われる 1 枚です｡ｲﾝｻｰﾄ付｡B 面

静かなところで少しﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4600441 COB/Spirit Of Love 71 UK-REPRO ------- EX+/EX+ 2,100 ｲﾝｸﾚﾃﾞｨﾌﾞﾙ･ｽﾄﾘﾝｸﾞ･ﾊﾞﾝﾄﾞを辞め放浪の後

Clive Parmer が結成したｱｼｯﾄﾞ･ﾌｫｰｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞの

1 枚目｡よれて虚ろな浮遊感は彼の関連作の

なかでも随一です｡ﾘﾌﾟﾛ盤｡ 

4600461 COMPLEX/The Way We Feel 71 UK-TENTH PLANET TP039 EX-/EX++ 5,600 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾎﾟｯﾌﾟのｳﾙﾄﾗ･ﾚｱ盤として知られる

ｺﾝﾌﾟﾚｯｸのｾｶﾝﾄﾞ｡今では入手困難となった

98 年の Tenth Planet からの限定再発です｡A

面の静かなところで少しﾉｲｽﾞあります｡ 

4600465 CRAIG NUTTYCOMBE/ 

It's Just A Lifetime 

78 US-A&M SP-4683 EX/VG++ 2,200 Lambert&Nuttycombe の片割れが英国ｵﾘﾝﾋﾟ

ｯｸ･ｽﾀｼﾞｵで Glyn Jones と A.F.Low のﾌﾟﾛﾃﾞｭ

ｰｽにより録音した SSW ｱﾙﾊﾞﾑの逸品｡時代は

微妙ながら本作の味わいは極上です｡超お勧

めｱｲﾃﾑ｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ右上にﾊﾟﾝﾁ･ﾎ

ｰﾙと薄い書込みあります｡ 

4600491 CURTIS KNIGHT ZEUS/ 

The Second Coming 

74 UK-DAWN DNLS 3060 EX/VG++ 6,480 その昔､ｼﾞﾐﾍﾝを見出し共に活動していた､ｶｰﾃ

ｨｽ･ﾅｲﾄのﾘｰﾀﾞｰ･ﾊﾞﾝﾄﾞ､74 年の唯一の作品｡渋

いﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾌｧﾝｸ･ﾊｰﾄﾞを聴かせてくれます｡

ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝｻｰﾄ付 UK Dawnｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ

は天にｽﾚ､裏ｼﾞｬｹに薄くﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

4600502 DAN FOGELBERG/Home Free 72 UK-EPIC EPC 31847 EX/VG++ 2,360 ﾌﾞﾚｲｸするずっと以前､鳴かず飛ばずだった頃

の Norbert Putnam のﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽによるﾃﾞﾋﾞｭｰ

作｡朴訥とした彼の人柄が滲み出た好作です｡

珍しい UK盤｡ｼﾞｬｹ左上に小さな剥れ 2 ヶ所｡ 

4600503 DAN FOGELBERG/Souvenirs 74 UK-EIPC EPC 80623 EX+/EX+ 1,890 ﾃﾞﾋﾞｭｰ作が一般的評価を得られなかった彼が

Joe Walsh をﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰに､そしてｲｰｸﾞﾙｽのﾒﾝ

ﾊﾞｰを迎え発表した渾身の1枚で､ｽﾞﾊﾞﾘ名作で

す!UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤で入荷です｡ｲﾝｻｰﾄ付｡ 

4600506 DANA GILLESPIE/ 

Ain't Gonna Play No Second Fiddle 

74 UK-RCA ALPI 0682 EX+/EX 5,230 ﾌﾟﾛｸﾞﾚ系のｻﾎﾟｰﾄ･ﾒﾝﾊﾞｰを迎え､ｸﾞﾗﾑ･ﾛｯｸぽ

く迫るﾀﾞﾅの 4 枚目｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､見開きｶﾊﾞｰ｡ 

4600509 DANNY KORTCHMAR/Kootch 73 UK-WARNER BROS. K 46238 EX+/EX- 3,620 ﾏﾆｱに人気の 1st ｿﾛ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600530 DAVE LOGGINS/Country Suite 76 US-EPIC PE33946 EX-/VG 500 US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾎﾜｲﾄﾚｰﾍﾞﾙ･ﾌﾟﾛﾓ盤｡ｶﾝﾄﾘｰ風

味の GOOD SSW｡ｼﾞｬｹｯﾄは右から 23cm 程

の天割れと天に約7cmのｾﾛﾃｰﾌﾟ 2か所､表ｼﾞ

ｬｹに直径5cmのｽﾃｯｶｰの剥がし痕､1x1.5cm

のｽﾃｯｶｰあります｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ歌詞ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付

です｡A1 にｽﾚありﾉｲｽﾞが数回出ます。 
 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4600541 DAVID BOWIE/Tonight 84 JPN-EMI AMERICA EYS-91092 EX++/EX+ 500 この時期のﾎﾞｳｲの国内盤は凄く音が良いで

す｡大音量で!帯･ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4600544 DAVID LASLEY/ 

Missin' Twenty Grand 

82 JPN-EMI AMERICA EYS-81501 EX/EX- 1,800 AOR ﾏﾆｱに人気の名作｡ﾚｱな帯･ﾗｲﾅｰ付き

国内盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは少しｼﾐあります｡ 

4600562 DEEP PURPLE/Machine Head 72 UK-PURPLE TPSA 7504 EX-/EX 10,000 最近はかなり入手がしんどくなって来たﾏﾄﾘｸｽ

1U/1U の英国 1st ﾌﾟﾚｽです｡大判歌詞ｲﾝﾅｰ

付き｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4600564 DEEP PURPLE/ 

BBC Transcription Live Kilburn 74 

74 UK-BBC TWS 103 EX+/EX+ 6,460 貴重なﾃﾞｨｰﾌﾟ･ﾊﾟｰﾌﾟﾙ BBC ﾄﾗﾝｽｸﾘﾌﾟｼｮﾝ 

ﾗｲﾌﾞ'74 の再発盤｡ 

4600585 THE DICKEY BETTS BAND/ 

Pattern Disruptive 

88 US- EPIC FE 44289 EX/EX 2,460 ｱﾅﾛｸﾞは珍しいﾃﾞｨｯｷｰ･ﾍﾞｯﾂ 88 年作｡ｵｰﾙﾏ

ﾝのもう一人の顔Warren Haynes も居ます｡US

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡ 

4600591 DIRE STRAITS/Same 78 UK-VERTIGO 9102 021 EX/EX- 2,840 是非とも UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤で聴いて欲しい名作で

す｡Vertigo ｽﾍﾟｰｽｼｯﾌﾟ･ﾚｰﾍﾞﾙ､1st ﾌﾟﾚｽと思

われるﾏﾄﾘｸｽ 4/5 の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝﾅｰ付

き｡ｼﾞｬｹｯﾄは天付近に少しｼﾐあります｡ 

4600595 DOBIE GRAY/Drift Away 73 US-DECCA DL7-5397 EX-/EX- 3,890 名唱"Drift Away"を含む SSW ｽﾜﾝﾌﾟ･ﾌｧﾝの

必携盤｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ右上ｶｯﾄあり｡ 

4600599 DOMENIC TROIANO/Dom 72 UK-MERCURY 6338 105 EX/EX- 4,350 James Gang, Guess Who と渡り歩いた名ｷﾞﾀﾘ

ｽﾄのｿﾛ･ﾃﾞﾋﾞｭｰ作の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｱﾒﾘｶ盤と

は違って､"DOM"というﾀｲﾄﾙが付けられ､表ｼﾞ

ｬｹｯﾄにもそれが大きく印刷されています｡ｺｰﾃ

ｨﾝｸﾞ･ｶﾊﾞｰも魅力です｡ 

4600602 DON PARTRIDGE/Same 68 UK-COLUMBIA SX 6280 EX-/EX 6,190 英国森林浴ﾌｫｰｸの Accolade に参加する前に

のｿﾛ作｡ここでも後の音を想像させる片鱗があ

ちこちに垣間みれる牧歌的英国ﾌｫｰｸを聴か

せてくれます｡ﾌﾞﾙｰ&ﾌﾞﾗｯｸ･ﾚｰﾍﾞﾙ UK ｺﾛﾝﾋﾞｱ

MONO ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸｼﾞｬｹ

ｯﾄ｡盤は両面共に一部曇りありますが音への影

響ありません｡B2 中盤でﾌﾟﾁﾉｲｽﾞが 2回｡ 

4600616 THE DOORS/Same 67 US-MOBILE FIDELITY MFSL 1-051 EX-/VG++ 8,380 ﾛｯｸ史に残る不朽の名盤｡81年ﾘﾘｰｽのﾓｰﾋﾞ

ﾙ･ﾌｨﾃﾞﾘﾃｨ盤です｡ｼﾞｬｹｯﾄは表目ｽﾚと裏ｼﾞｪ

ｹ下部にｼﾜあります｡ 

4600626 DREAMS/Same 70 UK-CBS 64203 EX/EX- 13,200 Miles Davisの名作"Bitche's Brew"に参加して

いた B.Cobham らで結成された Jazz Rock 

Band の 1st｡ﾚｱｰな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄも

良い!A1 に付着物ありますが､音への影響あり

ません｡表ｼﾞｬｹにｺﾞｸ小さな剥がれ。 

4600661 EL&P/Pictures At An Exhibition 71 UK-ISLAND HELP 1 EX-/EX- 4,450 激音のｱｲﾗﾝﾄﾞ HELP規格1番ﾏﾄﾘｸｽ 1U/1U､

Porky/Pecko ｶｯﾄの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600684 ELOY/Same 71 GER-SECOND 

BATTLE 

838 821-1 EX+/EX+ 15,040 ﾄﾞｲﾂ･ｸﾗｳﾄﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞの 1st｡89 年にﾘﾘｰｽされ

たｾｶﾝﾄﾞ・ﾊﾞﾄﾙからの再発盤｡変形ｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4600687 ELTON DEAN/Same 71 UK-CBS S 54539 EX/VG++ 12,190 ｿﾌﾄﾏｼｰﾝ在籍中にﾘﾘｰｽされた彼の1stｿﾛ｡ｿﾌ

ﾄﾏｼｰﾝにも通じる先鋭的なｼﾞｬｽﾞﾛｯｸを演奏し

ています｡表ｼﾞｬｹ左隅に小さな剥れ､裏ｼﾞｬｹ

に 1.2x1.4cmのｽﾃｯｶｰ､僅にﾘﾝｸﾞｳｪｱ｡CS付｡ 

4600691 ELTON JOHN/ 

Sleeping With The Past 

89 UK-HAPPENSTANCE 838 839-1 EX+/EX+ 2,660 ﾋﾞﾘｰ･ｼﾞｮｴﾙの Innosent Man から影響を受けｿ

ｳﾙ的な味わいの作品にしたという､ｴﾙﾄﾝ89年

の作品｡全英 No.1 の"Sacrifice"収録｡この時

代のｱﾅﾛｸﾞ盤は入手が難しいです｡UK ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ盤でどうぞ｡表ｼﾞｬｹにｽﾃｯｶｰ二つあります｡ 

4600716 EUROPE/The Final Countdown 86 JPN-VICTOR VIL-28019 M-/M- 700 ﾍﾞﾀとはわかっていてもつい聴きたくなる名曲ﾀ

ｲﾄﾙを含む 86年作｡帯･ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4600727 FAIRPORT CONVENTION/Full House 70 UK-ISLAND ILPS 9130 VG+/EX- 7,500 まごうことなきﾄﾗｯﾄﾞ･ﾛｯｸの頂点｡5人の強者に

よる歴史に残る鉄壁ｱﾝｻﾝﾌﾞﾙが聴けます｡ﾃｸ

ｽﾁｬｰ見開きｶﾊﾞｰ､ﾋﾟﾝｸ.ｱｲﾗﾝﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙの UK

ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡盤は A2 後半から A3 に浅いｷｽﾞあり

周期ﾉｲｽﾞが 50 秒程出ます｡また B2中盤に浅

いｷｽﾞあり小さな音ですが90秒程ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4600730 FAIRPORT CONVENTION/ 

Rising For The Moon 

75 UK-ISLAND ILPS 9313 EX-/EX- 4,440 ｻﾝﾃﾞｨｰが復帰し､Glyn Jhons がﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽした

75 年の作品｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ

付き｡表ｼﾞｬｹにｲﾝﾎﾟｰﾄ･ｽﾃｯｶｰ｡A2 の最後に

小さなｷｽﾞによる周期ﾉｲｽﾞが数回出ます｡ 

4600738 FANNY ADAMS/Same 71 US-KAPP KS-3644 EX/VG+ 7,800 ｵｰｽﾄﾗﾘｱのﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞとして知られていま

すが､実際に音を聴いた事をある方は少ないの

かも?当時のｲｷﾞﾘｽの音に影響を受けたﾌﾞﾙｰ

ｼﾞｰなﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸを展開しています｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは背にﾃｰﾌﾟ､裏ｼﾞｬｹに 2.0x2.5cm

の剥がれ､"Sample Copy"の小さなｽﾃｯｶｰ｡ 

4600750 FIDDLER'S DRAM/Same 80 UK-DINGLES'S DID 711 EX++/EX++ 1,000 ｱﾙﾋﾞｵﾝﾊﾞﾝﾄﾞやｵｲｽﾀｰﾊﾞﾝﾄﾞにも参加していた

女性ｳﾞｫｰｶﾙのｷｬｼｰ・ﾚｻｰﾌが在籍したﾊﾞﾝﾄﾞ 

の 2nd｡単なるﾌｫｰｸの枠にとらわれずその実力

を存分に発揮したｼｱﾄﾘｶﾙで愉快な一枚。表

ｼﾞｬｹに､Day Trip to Bangor 収録のｽﾃｯｶｰ｡ 
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4600765 FLEETWOOD MAC/Same 75 UK-REPRISE K54043 EX/EX 4,500 珍しい UK ﾎﾜｲﾄ･ﾜｯｸｽ限定盤。ｲﾝｻｰﾄ付。 

4600766 FLEETWOOD MAC/Rumours 77 UK-WARNER K56344 EX+/EX 3,800 最高傑作。UKｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ、

ﾏﾄﾘｯｸｽ 1/1 。ｲﾝﾅｰなしです。 

4600768 FLEETWOOD MAC/Rumours 77 GER-WARNER BROS. 7599-2731

3-1 

EX+/EX- 2,670 Mac 不朽の名作｡既に入手困難な 90 年ﾘﾘｰｽ

の限定重量盤再発｡ｼﾞｬｹｯﾄ左右折れｼﾜ｡ 

4600772 THE FLOATING HOUSE BAND/Same 68 US-TAKOMA C-1029 EX-/EX- 6,300 ｼｪｯﾌﾟ･ｸｯｸやﾘﾝﾀﾞ･ﾛﾝｼｭﾀｯﾄのｽﾄｰﾝ･ﾎﾟﾆｰｽﾞ

に在籍したﾎﾞﾋﾞｰ･ｷﾝﾒﾙらからなる 3人組唯一

の作品｡美しいﾊｰﾓﾆｰとﾒﾛﾃﾞｨｰが聴ける SSW/

ﾌｫｰｸ･ﾌｧﾝ必携の名作です｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4600774 FOCUS/Moving Waves 71 UK-BLUE HORIZON 2931 002 EX-/EX- 4,800 音質最高の UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ。ｼﾞｬｹｯﾄは背ｽﾚと表

右上に小さな剥がれ二つあります｡ 

4600797 FRANK ZAPPA/MOTHERS /  

Roxy & Elsewhere 

74 UK-DISKREET K 69201 EX/EX/VG++ 5,600 73-4年のﾗｲﾌﾞからの2枚組｡ﾌｧﾝｷｰで黒っぽ

いｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸ風ですが､とにかくｻﾞｯﾊﾟはｴﾝﾀﾒ

性を忘れないところが痛快です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤

での入荷です｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは四辺の

ｽﾚとﾘﾝｸﾞｳｪｱ｡ 

4600817 FREEWAY/Same 79 UK-DECCA TXS 131 EX/EX- 3,200 60年代ｶﾘﾌｫﾙﾆｱ･ﾎﾟｯﾌﾟで時代を築いたﾃﾘｰ･

ﾒﾙﾁｬｰが英国に渡り 79 年に発表した同ｸﾞﾙｰ

ﾌﾟの唯一作｡売れませんでしたが極上ﾎﾟｯﾌﾟ･ﾛ

ｯｸが聴ける名作です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹｯﾄ､UK 

Decca ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹ右隅に小さなｼﾐ｡ 

4600836 GALLAGHER & LYLE/ 

The Last Cowboy 

74 UK-A&M AMLS 68273 EX+/EX 2,760 ｷﾞｬﾗｶﾞｰ&ﾗｲﾙの 4 枚目｡ｱﾒﾘｶ憧憬英ﾌｫｰｸ･

ﾛｯｸの理想郷です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｲﾝｻｰﾄにｼﾜ｡ 

4600837 GALLAGHER & LYLE/ 

Love On The Airwaves 

77 UK-A&M AMLH 64620 EX/EX- 2,700 ﾃﾞｭｵとしての6作目｡彼ら独特の土臭さと甘酸

っぱいﾒﾛﾃﾞｨｰとのﾊｰﾓﾆｰは相変わらずです｡

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝｻｰﾄ付き｡ 

4600842 GARUDA/Same 77 UK-EMI  EMC 3174 EX/VG++ 9,800 ｲｷﾞﾘｽのｼﾞｬｽﾞ･ﾛｯｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ唯一の作品｡ﾒﾛｰ

でｸﾞﾙｰﾋﾞｰなｻｳﾝﾄﾞは聴いていてとても心地い

いです｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｼﾞｬｹ仕様､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡

表ｼﾞｬｹに 1.5x2.0cm の剥がれあります｡ 

4600844 GARY FARR/Strange Fruit 70 UK-CBS S 64138 EX/EX- 25,800 MIGHTY BABY 関連とﾘﾁｬｰﾄﾞ･ﾄﾝﾌﾟｿﾝが絡ん

での､ｻｲｹ･ｱｼｯﾄﾞ感漂う､好内容なｱﾙﾊﾞﾑ｡UK

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹ右下に

1.2ｘ2.2cm のｽﾃｯｶｰあります｡ 

4600847 GARY LEWIS/ 

I'm On The Right Road Now 

69 US-LIBERTY LST-7633 EX/EX- 2,900 GARY LEWIS & THE PLAYBOYS で 60 年代

半ばﾋｯﾄを飛ばしていた彼の個人名義作｡US ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは右下にｺｰﾅｰｶｯﾄあります｡

表ｼﾞｬｹ右上隅に小さな剥がれ(ｽﾃｯｶｰ痕)｡ 

4600853 GENE CLARK/Same 71 JPN-A&M GXG-1036 EX/EX 2,500 Jesse Ed Davis ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽによる､通称｢ﾎﾜｲﾄﾗ

ｲﾄ｣でﾌｧﾝに知られるSSWｼｰﾝ永遠の名作｡ﾚｱ

な帯ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4600857 GENESIS/ 

From Genesis To Revelation 

69 UK-DECCA SKL.4990 EX-/EX 8,500 UK ﾎﾞｯｸｽﾄﾞ・ﾃﾞｯｶﾚｰﾍﾞﾙｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾏﾄ 1/1､

ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝｻｰﾄ付です｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ､裏

ｼﾞｬｹにﾓﾉ・ｽﾃﾚｵ認識用の穴あります｡ 

4600859 GENESIS/Live In Montreal  89 FRANCE- 

THE SWINGIN' PIG 

TSP040- 

1～3 

EX-/EX/EX/

EX 

9,800 74 年 4 月のﾗｲﾌﾞを収録したｱﾝｵﾌｨｼｬﾙ・ﾘﾘｰ

ｽの 3枚組ﾎﾞｯｸｽｾｯﾄ｡ﾌﾞﾙｰ､黄色､白と 3色の

ｶﾗｰﾋﾞﾆｰﾙ｡ 

4600866 GEOFF MULDAUR/ 

Is Having A Wonderful Time 

75 US-REPRISE MS 2220 EX/VG++ 3,620 ｼﾞｪﾌの最高傑作｡ Amos Garrettはじめ､ﾊﾞｯｸ

陣の演奏にも大満足な1枚｡USｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞ

ｬｹｯﾄは右上にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙとﾘﾝｸﾞｳｪｱ､右下に

2.0x2.0cmのｾﾛﾃｰﾌﾟあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ B面に小

さな書込みあります｡ 

4600918 GRAHAM GOULDMAN/ 

The Graham Gouldman Thing 

68 US-RCA VICTOR LSP 3954 EX-/EX+ 14,810 10CC の G.ｸﾞｰﾙﾄﾞﾏﾝが 60年代に他ｱｰﾁｽﾄの

為に書いたﾋｯﾄ曲を自分の演奏でｾﾙﾌｶﾊﾞｰ集

として制作したｱﾒﾘｶのみでﾘﾘｰｽされていた珠

玉の名曲集｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡このｱｲﾃﾑにして

は非常に状態が良いと思います｡しかも裏ｼﾞｬ

ｹにﾌﾟﾛﾓ刻印あり｡ 

4600931 GRATEFUL DEAD/In The Dark 87 GER-ARISTA 208 564 EX/EX- 3,700 ﾃﾞｯﾄﾞ唯一のﾋｯﾄｱﾙﾊﾞﾑ｡英･仏･独の欧州共通

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡しかもﾒﾝﾊﾞｰの顔が上下反対にな

っているﾚｱな初回ﾌﾟﾚｽです!見開きｼﾞｬｹｯﾄ､ 

ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡背にｼﾜあります｡ 

4600951 GULLIVER/Same 70 UK-ELEKTRA 2410 006 EX/EX- 2,840 若き日のﾀﾞﾘﾙ.ﾎｰﾙとﾃｨﾑ･ﾑｰｱの在籍していた

ｸﾞﾙｰﾌﾟ唯一のｱﾙﾊﾞﾑ｡後期ﾋﾞｰﾄﾙｽﾞのようなち

ょっとしたｻｲｹ風味と､ｿｳﾙﾌﾙというには青臭く

ﾒﾛﾃﾞｨｱｽ､この絶妙なﾊﾞﾗﾝｽが一番の魅力で

す｡ｴﾚｸﾄﾗ･ﾚｯﾄﾞ･ﾚｰﾍﾞﾙの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤で入

荷しました｡表ｼﾞｬｹ右隅上に薄いｽﾃｯｶｰ痕｡ 

4600953 GUN/same 68 UK-CBS S 63552 EX/EX- 9,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾊｰﾄﾞの黎明期に誕生した本作｡ここ

からｶﾞｰヴｨﾂ兄弟の快進撃が始まります｡UKｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡ｽﾃﾚｵ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡裏ｼﾞｬｹ

に左上隅にｽﾃｯｶｰの剥がし痕､背ｽﾚあります｡ 

4601006 HOELDERLIN/Hoelderrins Traum 72 GER-PILZ 20 21314-5 EX++/EX++ 3,700 ﾄﾞｲﾂ･ﾌｨﾒｰﾙ･ﾌｫｰｸの至宝及び三種の神器の

一角､ﾍﾙﾀﾞｰﾘﾝの 1st｡Pop Import 2nd ﾌﾟﾚｽ｡ 
 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4601028 HUGH HOPPER/1984 73 UK-CBS S 65466 EX+/EX 4,800 ｿﾌﾄ･ﾏｼｰﾝやﾆｭｰｸﾘｱｽに在籍していた彼のｿﾛ

ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｲｷﾞﾘｽの作家ｼﾞｮｰｼﾞ･ｵｰｳｪﾙの小説

から影響を受けた一種のｺﾝｾﾌﾟﾄｱﾙﾊﾞﾑとなっ

ています｡先のﾊﾞﾝﾄﾞと同じく､ﾌﾘｰｷｰでｼﾞｬｯｼﾞｰ

なｻｳﾝﾄﾞを繰り広げています｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4601049 IAN GOMM/What A Blow 80 UK-ALBION ALB 102 EX/EX- 1,890 元ﾌﾞﾘﾝｽﾞﾚｰ､ｲｱﾝ･ｺﾞﾑのｾｶﾝﾄﾞ｡内容抜群､ｽｶ

ｯと気持ち良いﾊﾟﾌﾞﾛｯｸ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡Jack 

Tempchin の"Slow Dancing"のｶﾊﾞｰも出色で

す｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹにﾊﾟﾝﾁ･ﾎｰﾙあり｡ 

4601050 IAN GOMM/Images 86 UK-DECAL LIK 4 EX+/EX+ 1,700 元 Brinsley Shcwarz のｲｱﾝ・ｺﾞﾑ 86年の通算

5 作目のｿﾛ作。UK オリジナル盤。 

4601103 JACK THE LAD/ 

The Old Straight Track 

74 UK-CHARISMA CAS 1094 EX+/EX 4,550 ｼﾞｬｹｯﾄ･内容共に一番英国的な､彼らの最高

傑作と言って良いｾｶﾝﾄﾞ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｶﾘｽﾏ･ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝｻｰﾄ&CS 付き｡ 

4601105 JACKIE LOMAX/Home Is In My Head. 71 US-WARNER BROS. WS 1914 EX/EX- 2,360 次作"THREE"よりもさらにﾃﾞｨｰﾌﾟでﾌｧﾝｷｰ 71

年作｡これはｽﾜﾝﾌﾟ･ﾌｧﾝなら外せません!US ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ､ﾜｰﾅｰ･ｸﾞﾘｰﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡ｲﾝｻｰﾄ付き｡ｼﾞｬｹ

ｯﾄは右下にｺｰﾅｰｶｯﾄあります｡ﾚｰﾍﾞﾙ A 面に

"Imported"のｽﾃｯｶｰ｡ 

4601107 JACKIE LOMAX/Three 72 UK-WARNER BROS. K 46151 EX/EX 4,600 ｲｷﾞﾘｽ人のｼﾞｬｯｷｰがｳｯﾄﾞｽﾄｯｸに渡り､かの地

のﾒﾝﾊﾞｰと録音した､ｽﾜﾝﾌﾟ/SSW ﾌｧﾝ必携の

名盤｡US 盤はよくありますが､この UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤はﾚｱです｡ 

4601113 JAMES BROWN/Bring It On! 83 US-AUGUSTA SOUND CAS-22001 EX/VG++ 1,800 ｻﾊﾞｰﾋﾞｱ/ﾌﾘｰ･ｿｳﾙでも人気のﾒﾁｬｸﾁｬかっ

こ良くてお洒落な"Today"を含む御大83年の

入魂作｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｼﾞｬｹｯﾄは背中央に

5.0cm の剥がれあります｡ 

4601131 JEFFERSON STARSHIP/ 

Freedom At Point Zero 

79 UK-GRUNT FL 13452 EX/EX- 1,890 ﾋｯﾄした"JANE"を含む 79年の好作｡UK ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ盤でお楽しみください｡ｼﾞｬｹに"JANE"のｽ

ﾃｯｶｰ貼付｡裏ｼﾞｬｹに 1.2x1.8cm のｽﾃｯｶｰ｡ 

4601178 JO JO GUNNE/So Where's The Show 74 UK-ASYLUM SYL 9019 EX+/EX 3,230 ｱｻｲﾗﾑ唯一の?ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞ､唯一日本で

はﾘﾘｰｽされなかった彼らのﾗｽﾄ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤での入荷です｡ 

4601180 JO MAMA/Same 70 US-ATLANTIC SD 8269 EX-/EX- 3,800 D.ｸｰﾁがｷｬﾛﾙ･ｷﾝｸﾞとの City を経て結成した

ﾊﾞﾝﾄﾞの 1st｡ﾌｨﾒｰﾙ･ヴｫｰｶﾘｽﾄ､ｱﾋﾞｹﾞｲﾙのﾌｧ

ﾝｷｰかつｷｭｰﾄな歌声ﾓ最高のｱﾒﾘｶﾝ･ﾛｯｸ最

重要作品｡1841BROADWAY ﾚｰﾍﾞﾙの US ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡小さなｶｯﾄｱｳﾄあります｡盤は A 面に

曇りありますが音への影響は有りません｡ 

4601182 JOE COCKER/Joe Cocker! 69 JPN-A&M GXG-1025 EX+/EX 1,800 ｸﾞﾘｰｽ･ﾊﾞﾝﾄﾞやﾚｵﾝ･ﾗｯｾﾙ周辺ﾐｭｰｼﾞｼｬﾝが

大挙参加した 69 年の名作ｾｶﾝﾄﾞ｡帯･ﾗｲﾅｰ付

き国内盤｡ 

4601196 JOHN HALL/Same 78 US-ASYLUM 6E-117 EX/EX 2,660 Orleans 脱退後初のｿﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑで､70 年の

Action を入れると 2枚目にあたる作品です｡当

時のｱﾒﾘｶ最高のﾐｭｰｼﾞｼｬﾝを集結して作られ

た素晴らしいないようです｡ USｵﾘｼﾞﾅﾙでじっく

り楽しんでみてください｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ

付見開きｼﾞｬｹ､ｼｭﾘﾝｸ入り!ｼﾞｬｹｯﾄは小さなｶ

ｯﾄｱｳﾄあります｡裏ｼﾞｬｹにｽﾃｯｶｰあります｡ 

4601203 JOHN MARTYN/Inside Out 73 UK-ISLAND ILPS 9253 EX-/EX 6,650 単なるﾌｫｰｸ･ﾐｭｰｼﾞｼｬﾝの域をとうに超えた独

自の世界観を表現し続けるJ.ﾏｰﾃｨﾝのｿﾛ通算

5毎目｡見開きｶﾊﾞｰ､ﾊﾟｰﾑﾂﾘｰ･ﾚｰﾍﾞﾙの UK ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ 1st ﾌﾟﾚｽ｡盤はﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4601220 JOHN STARLING/Long Time Gone 80 US-SUGARHILL SH-3714 M-/EX+ 3,330 ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽに加えｽﾗｲﾄﾞにﾘﾄﾙ･ﾌｨｰﾄの Lowell 

Geroge｡Bill Pain, Emmylou Harris, Harb 

Pedersen､そしてﾏﾝﾄﾞﾘﾝとﾌｨﾄﾞﾙに Ricky 

Skaggs と名の知れた連中が全面ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟし

た SSWの知られざる名盤｡ここでの仕事がﾛｳｴ

ﾙ最後のものと云われています｡音質も良好。 

4601236 JONI MITCHELL/Clouds 69 UK-REPRISE RSLP6341 EX/EX- 9,800 傑作 2nd ｱﾙﾊﾞﾑ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、初回 3色ﾚｰ

ﾍﾞﾙ。ﾏﾄ 1/1 。裏ｼﾞｬｹに書き込み。 

4601237 JONI MITCHEL/Blue 71 JPN-REPRISE P-8098R VG++/EX+ 2,400 彼女の 4 枚目にして最高傑作｡時代を超えた

名作です｡ﾃｸｽﾁｬｰ見開きｼﾞｬｹ､ﾗｲﾅｰ&ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ付き国内初回盤｡盤はﾁﾘﾉｲｽﾞあり｡ 

4601245 JSD BAND/Travelling Days 73 UK-CUBE HIFLY 14 EX+/EX+ 3,700 Jack The Ladの2ndやﾌｪｱﾎﾟｰﾄの諸作に並ぶ

ｴﾚｸﾄﾘｯｸ･ﾄﾗｯﾄﾞの名品｡強力なｱﾝｻﾝﾌﾞﾙの

中に挟まれた B-4"Young Water"のような決

め泣かせの曲でもｺﾛｯとやられてしまいます｡ｼﾞ

ｬｹは Keef｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｶﾊﾞｰの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4601267 KANSAS/Same 74 UK-EPIC EPC 80174 EX+/EX+ 4,570 ｱﾒﾘｶﾝ･ﾌﾟﾛｸﾞﾚを代表するｶﾝｻｽのﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡

ﾚｱｰな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾌﾟﾚｽ｡ﾏﾄﾘｸｽ A1/B1｡ 

4601280 KEITH RICHARDS/Vintage Vinos 10 US- 

MINDLESS RECORDS  

----- EX+/EX+/EX 13,500 初のﾍﾞｽﾄ盤としてﾘﾘｰｽ当初から話題でｼﾞｬｹも

ｵｼｬﾚな重量盤・赤盤の 2枚組｡D 面はｷｰｽの

ｼﾙｴｯﾄのみです。見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ 

ｲﾝｻｰﾄ（3 枚）付｡ｼﾞｬｹは背底にｼﾜあり｡ 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4601289 KIN PING MEH/No.2 72 2949 005 2949 005 EX+/EX 16,000 ﾄﾞｲﾂながら､どちらかと言えば英･米的なｻｳﾝﾄﾞ

のﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸのｾｶﾝﾄﾞ｡ﾄﾞｲﾂ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4601305 KING CRIMSON/ 

Texas Hall Arlington Texas 

73 US-KING KONG JL504 EX+/EX+/EX+ 2,760 ｸﾘﾑｿﾞﾝの当時のｵｰﾃﾞｨｴﾝｽ録音によるﾌﾞｰﾄで

はﾍﾞｽﾄと云われている 73 年のﾗｲﾌﾞ録音｡ 

2 枚組見開きｼﾞｬｹ｡ｼｭﾘﾝｸ・ﾗｯﾌﾟ入! 

4601322 KISS/Same 74 UK-CASABLANCA CAL2006 EX+/EX+ 6,800 ﾃﾞﾋﾞｭｰ作。ﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、ﾏﾄﾘｯｸｽ 1/1 ! 

4601347 LAURIE STYVERS/Spilt Milk 72 UK-CHRYSALIS CHR 1007 EX/VG++ 6,480 Justine のｳﾞｫｰｶﾘｽﾄだった彼女のｿﾛ･ﾃﾞﾋﾞｭｰ

作｡可愛い歌声と芳香なｱﾝｻﾝﾌﾞﾙのｺﾝﾋﾞﾈｰｼ

ｮﾝが魅力で､素晴らしい英国女性ヴｫｰｶﾙ作品

に仕上がっています｡近年再評価され､どんど

ん手に入り難くなってきています｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝ

ﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹ左上隅に

ｽﾃｯｶｰ痕あります｡ 

4601352 LED ZEPPELIN/Same 69 UK-ATLANTIC 588171 VG++/EX- 19,500 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ｺｰﾃｨﾝｸﾞｼﾞｬｹｯﾄ､ﾏﾄﾘｯｸｽは

1/1｡音質がいいと言われているB面が修正ﾏﾄ

です｡ｼﾞｬｹｯﾄはｺｰﾃｨﾝｸﾞのｼﾜあります｡盤は表

面ｽﾚあり静かなところでﾁﾘﾊﾟﾁ出ます｡ 

4601354 LED ZEPPELIN/Led Zeppelin III 70 UK-ATLANTIC 2401-002 EX/EX- 13,000 UK ﾚｯﾄﾞ・ﾏﾙｰﾝﾚｰﾍﾞﾙｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡変形見開き

ｼﾞｬｹｯﾄ､ﾏﾄﾘｯｸｽ 5/5です｡表ｼﾞｬｹに筆圧痕､

裏ｼﾞｬｹにｼﾜあります。 

4601373 LINDA LEWIS/Lark 73 UK-REPRISE K 44208 EX/EX 5,520 ﾚｲﾝﾎﾞｰ･ヴｫｲｽ､ﾘﾝﾀﾞ･ﾙｲｽのﾘﾌﾟﾘｰｽﾞ時代の最

高傑作｡"Rock A Doodle Do"追加収録ｽﾃｯｶ

ｰ貼付ﾃｸｽﾁｬｰ見開きｼﾞｬｹの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ 

4601383 LINDISFARNE/Happy Daze 74 UK-WARNER BROS. K 56070 EX/EX- 2,900 初期も良いですが､一番彼ららしいのは本作で

はないでしょうか?US 盤とはｼﾞｬｹも違う UK ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤です｡ｲﾝｻｰﾄ付き｡表ｼﾞｬｹ右端に小さ

なｼﾐ、中ほどに薄いｼﾐ、裏ｼﾞｬｹ右下に小さな

書込みがあります｡ 

4601386 LINDISFARNE/Back And Fourth 78 UK-MERCURY 9109 609 EX+/EX 2,670 前作から 4年を経てﾘﾘｰｽされた彼らの通算 6

枚目｡前期と比べ軽視されがちですが､よく聴け

ばとても良い作品｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ見開きｶﾊﾞｰ｡ 

4601388 LITTLE FEAT/Same 70 US-WARNER BROS. WS 1890 EX/VG++ 11,240 記念すべき彼らのﾃﾞﾋﾞｭｰ作。激レアなUSｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ・ｸﾞﾘｰﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙでの入荷です！表ｼﾞｬｹに

1.5cm 程度の引っ掻きｷｽﾞあります｡ 

4601410 LOVE SCULPTURE/Blues Helping 68 UK-PARLOPHONE PMC 7059 VG++/VG++ 16,000 非常に英国らしい渋いﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸではあります

が､D.ｴﾄﾞﾓﾝｽﾞのｷﾞﾀｰは艶やかでどこか華があ

る彼らの 1st｡UK MONO ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾌﾞﾗｯｸ&ｲｴﾛ

ｰ･ﾚｰﾍﾞﾙの1stﾌﾟﾚｽ｡ﾌﾘｯﾌﾟﾊﾞｯｸ･ｶﾊﾞｰ｡ｼﾞｬｹｯ

ﾄは天に 3cm の剥がれ｡盤はﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4601416 THE LOVIN' SPOONFUL/ 

Once Upon A Time 

70 US-KAMA SUTRA KBS 2029 EX+/EX- 1,890 彼らの代表曲を集めたｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ盤｡US ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ｡表ｼﾞｬｹに少しｼﾐ、右下にｶｯﾄｱｳﾄ｡ 

4601423 LYLE McGUINNESS BAND/ 

Acting On Impulse 

83 UK-COOL KING CKLP03 EX/EX- 3,520 G.ﾗｲﾙと T.ﾏｷﾞﾈｽがﾃﾞｭｵでﾏｲﾅｰ･ﾚｰﾍﾞﾙから

発表したﾃﾞｭｵ作｡ﾏｷﾞﾈｽ･ﾌﾘﾝﾄとｷﾞｬﾗｶﾞｰ&ﾗ

ｲﾙの良いとこばかりを集めたような英ﾌｫｰｸ･ﾛｯ

ｸ･ﾌｧﾝなら必携のｱｲﾃﾑです!ｼﾞｬｹｯﾄは右上

に小さな剥れあります｡ 

4601428 M/New York London Paris Munich 79 UK-MCA MCF 30468 EX/EX- 2,800 過去にﾏｲﾃｨ･ﾍﾞｲﾋﾞｰをﾊﾞｯｸに激ﾚｱのｱｼｯﾄﾞ･

ﾌｫｰｸ作をﾘﾘｰｽしたﾛﾋﾞﾝ･ｽｺｯﾄが一変､M の名

前で出した衝撃の NW ﾎﾟｯﾌﾟ作｡これがこの UK

ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤で聴くとまた楽しいのです!ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･

ｼﾞｬｹｯﾄも魅力です｡ｲﾝﾅｰ付き｡裏ｼﾞｬｹ左隅に

小さな剥がれあります｡ 

4601450 久保田真琴と夕焼け楽団/ 

ｾｶﾝﾄﾞ・ﾗｲﾝ 

79 JPN-BETTER DAYS YX-5021-N EX+/VG++ 1,700 Levon Helm, Steve Cropper, Bobby Charles

やRonnie Barronらも参加したﾏﾆｱ好みする内

容の名盤｡国内ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ

付｡ｼﾞｬｹはｾﾛﾃｰﾌﾟ補正された底割れ 9.0cm｡ 

4601459 MANFRED MANN'S EARTH BAND/ 

Roaring Silence 

76 UK-BRONZE ILPS 9357 EX/EX 4,570 長きに渡り玄人受けする音楽を続けて来た彼

らが､突如全米 No.1 のﾋｯﾄを出しﾏﾆｱを驚か

せた出世作｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4601496 MATTHEW & PETER/Same 72 US-PLAYBOY PB-105 EX/EX- 4,610 Smith Vinson で知られる Playboy ﾚｰﾍﾞﾙからの

こちらも隠れた SSW 系名盤｡泥臭さよりもﾌﾙｰﾄ

等がﾌｨｰﾁｬｰされたﾒﾛﾃﾞｨｱｽで憂いと清涼感

溢れる作風で､英国 SSWやｻｲｹﾌｫｰｸが好き

な人にも受ける超お勧め盤です!! US ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡

見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄはﾘﾝｸﾞｳｴｱあります｡ 

4601497 MATTHEWS SOUTHERN COMFORT/ 

Second Spring 

70 UK-UNI UNLS 112 EX/VG++ 3,700 ｲｱﾝ･ﾏｼｭｰｽﾞがﾌｪｱﾎﾟｰﾄを脱退し､結成したﾊﾞ

ﾝﾄﾞの 2 枚目｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝｻｰﾄ付き｡ 

裏ｼﾞｬｹに小さな書込みと 1.0x1.6cm のｽﾃｯｶ

ｰ､0.8cm と 1.2cmの裂けあります｡表ｼﾞｬｹ右上

隅にｽﾃｯｶｰ痕あります｡ 

4601536 MICHAEL D'ABO/Broaken Rainbows 74 UK-A&M amls 63634 EX-/EX 4,800 ﾏﾝﾌﾚｯﾄﾞ･ﾏﾝの二代目ヴｫｰｶﾘｽﾄだったﾀﾞﾎﾞの

3rd ｿﾛ作｡どれも良いですがこれも疲れた心を

ゆったり癒してくれる英国 SSW の名作｡UK ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｶﾊﾞｰ､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 
 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4601555 MICKEY JUPP/Juppanese 78 JPN-STIFF VIP-6629 EX-/EX 700 元 Vertigo の Legend のﾘｰﾀﾞｰだった M.ｼﾞｬｯﾌﾟ

が気鋭の Stiff から発表したｿﾛ作｡ﾊﾞｯｸは

Rockpile 全員!!ﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽも Nick Lowe と､何と

ﾌﾟﾛｺﾙ.ﾊﾙﾑの G.ﾌﾞﾙｯｶｰです!ﾗｲﾅｰ付き国内

盤｡ﾗｲﾅｰに染み焼けあり｡盤は A1 に薄いｷｽﾞ

あり小さな音ですがﾉｲｽﾞ数回出ます｡ 

4601605 MOTT THE HOOPLE/same 69 UK-ISLAND ILPS 9108 EX/VG+ 12,800 1stｱﾙﾊﾞﾑ｡後のｸﾞﾗﾑ･ﾊｰﾄﾞな面ではなく､ﾌｫｰ

ｸ･ﾛｯｸを中心とした､時にﾊｰﾄﾞに演奏する未完

の姿が垣間見れます｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ UK ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ盤､ﾏﾄﾘｸｽは､A2/B2｡裏ｼﾞｬｹに 1.0ｘ2.0ｃ

ｍ、内ｼﾞｬｹ左上2.0x2.0cm､中央上1.0ｘ6.0ｃ

ｍ、右上 3.0ｘ8.5cm の剥がれあります｡裏ｼﾞｬ

ｹ中央付近に書込みあり｡ 

4601622 NATURAL GAS/Same 76 UK-PRIVATE STOCK PVLP 1007 EX/EX 3,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸの精鋭達が集まって出来たｽｰ

ﾊﾟｰｸﾞﾙｰﾌﾟ｡元ﾊﾝﾌﾞﾙ･ﾊﾟｲ､元ｺﾛｼｱﾑ､ﾕｰﾗｲｱ･

ﾋｰﾌﾟ､元ﾊﾞｯﾄﾞﾌｨﾝｶﾞｰ!これだけの面子が集まり､

更にﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽにはﾌｪﾘｯｸｽ･ﾊﾟﾊﾟﾗﾙﾃﾞｨ!!内容

が悪いわけがありません｡ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸの底

力を見せつけた内容です｡UKｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開

きｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

4601628 NEIL YOUNG/ 

Journey Through The Past 

72 UK-REPRISE K64015 EX/EX/EX 7,430 2 枚組｡変形観音開きｶﾊﾞｰ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ付

きのﾚｱな UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞはｾﾛﾃｰ

ﾌﾟ貼り一か所あります｡ 

4601649 NICK LOWE/The Convincer 01 US-YEP ROC YEP-2027 SEALED 3,700 歳を重ねるほどにｼﾝﾌﾟﾙにｸﾘｱｰになるﾆｯｸの

2001 年の作品のｱﾅﾛｸﾞ･ﾘｲｼｭｰ｡ 

4601650 NICK LOWE/Quality Street 13 UK-PROPER PRPLP114 SEALED 3,700 ﾆｯｸが 2 年ぶりに放った新作でｸﾘｽﾏｽ/ﾎﾘﾃﾞ

ｲ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡ｶﾊﾞｰを含めどこをとってもﾆｯｸの金

太郎飴状態｡ﾌｧﾝならｼｰｽﾞﾝ問わず楽しめま

す｡ｱﾅﾛｸﾞ･ﾌﾟﾚｽ｡ 

4601655 NICK LOWE/Party Of one 90 UK-REPRISE WX 337 EX+/EX+ 2,600 D.Edmunds, Ry Cooder, Jim Keltner, Paul 

Carrack､そして何と元 EggsOver Easy の

Austine De Lone と､英米取り混ぜもうたまらな

いﾒﾝﾊﾞｰに囲まれた 90 年円熟の好作｡UK ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ･ﾌﾟﾚｽ｡ｼﾞｬｹ裏にﾌﾟﾛﾓｽﾃｯｶｰ!ｵﾘｼﾞﾅﾙ･

ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

4601656 NICK LOWE/Impossible Bird 94 US-YEP ROC YEP-2634 SEALED 3,620 ﾆｭｰ･ｳｪｰﾌﾞ路線を突然ﾙｰﾂ･ﾛｯｸ路線に変え､

ﾌｧﾝを喜ばせた 94 年の作品のﾘｲｼｭｰ｡ 

4601666 NOIR/We Had To Let You Have It 71 UK-DAWN DNLS 3029 VG++/EX 9,500 ﾄﾞｰﾝからﾘﾘｰｽされた黒人ﾒﾝﾊﾞｰによる､ｱﾌﾛ的

なﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼヴ･ｻｳﾝﾄﾞ｡ｲﾝｻｰﾄ付､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ

盤｡盤は特に B 面で表面ｽﾚによるﾁﾘﾉｲｽﾞ｡ 

4601682 OCEAN/God's Clown 77 FRANCE-CRYPTO ZAL 6416 EX/EX+ 12,500 ｸｰﾙなｷﾞﾀｰﾘﾌと独特のｳﾞｫｰｶﾙで､ﾊｰﾄﾞとﾌﾟﾛｸﾞ

ﾚがｻｲｹでﾊﾞﾗﾝｽ良く味付けされ仏ﾊｰﾄﾞﾛｯｸｸﾞ

ﾙｰﾌﾟのﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡隠れた名盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは底に

3cm の割れと裏ｼﾞｬｹ右上に小さなｽﾃｯｶｰ｡ 

4601685 OHIO KNOX/Same 71 UK-REPRISE RSLP 6435 EX/EX- 5,500 Peter Gallway が 5th ｱヴｪﾆｭｰ･ﾊﾞﾝﾄﾞ解散後

結成したｸﾞﾙｰﾌﾟ唯一の作品｡SSW 好きは必携

の名盤です｡ﾚｱな UK 盤で入荷しました｡ｼﾞｬｹ

はｱﾒﾘｶのものに UK品番のｽﾃｯｶｰが貼られた

初回盤です｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4601695 ORLEANS/Waking And Dreaming 76 UK-ASYLUM K 53044 EX/EX 2,800 ｳｯﾄﾞｽﾄｯｸから L.A.に移っての2作目で､彼らが

最も脂が乗り切って充実していた頃の名盤｡ｿﾘ

ｯﾄﾞな演奏を英国ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤でお楽しみくださ

い｡ﾏﾄﾘｸｽ両面とも 1｡ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝｻｰﾄ付｡ 

4601711 PALADIN/Same 71 UK-BRONZE ILPS-9150 EX/EX 9,400 ﾗﾃﾝ風味のﾌﾞﾙｰｼﾞｰ･ﾊｰﾄﾞというﾕﾆｰｸな立ち位

置で 2 枚の優れたｱﾙﾊﾞﾑを残したﾊﾞﾝﾄﾞの 1

枚目｡ｶｯｺいいｵﾙｶﾞﾝもﾌｨｰﾁｬｰされたごった

煮ｻｳﾝﾄﾞが幅広い UK ﾛｯｸ･ﾏﾆｱに受ける逸

品｡ｴﾝﾎﾞｽ&箔押し見開きｶﾊﾞｰのUKｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ 

4601717 PARCHMENT/Hollywood Sunset 73 UK-PYE NSPL 18409 EX/EX- 3,700 曲によってはかの Loudest Whisper をも彷彿さ

せる彼らの 2nd｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ見開きｶﾊﾞｰの UK ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹに直径5mm程､内ｼﾞｬｹ左下

に 0.5x0.8ｃｍ程度の小さな剥がれあります｡ 

4601728 PAUL BUTTERFIELD'S BETTER 

DAYS/It All Comes Back 

73 US-BEARSVILLE BR 2170 EX/VG++ 2,170 ﾍﾞﾀｰﾃﾞｲｽﾞ名義での 2枚目｡ﾊﾞｯｸが G.ﾏﾙﾀﾞｰ､

A.ｷﾞｬﾚｯﾄ､R.ﾊﾞﾛﾝと､悪いﾜｹがないという強力

ﾒﾝﾊﾞｰで激充実の 1枚です｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ､ｼﾞｬｹﾘﾝｸﾞｳｪｱ｡ 

4601729 PAUL CARRACK/Nightbird 80 UK-VERTIGO 6359 016 EX+/EX+ 4,440 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹｯﾄにﾌﾟﾛﾓ･ｺﾋﾟｰ箔押し!

ﾚｰﾍﾞﾙ B 面に小さな書込み(汚れ)あります｡裏

ｼﾞｬｹに 1.0ｘ3.0cｍのｾﾛﾃｰﾌﾟと背中央に 2.0ｃ

ｍの剥がれあります。 

4601742 PENTANGLE/Cruel sister 70 UK-TRANSATLANTIC TRA 228 EX-/EX- 5,370 ｼﾞｬｯｷｰ･ﾏｸｼｰが淡々と歌うﾀｲﾄﾙ曲は英ﾌｫｰｸ

名唱 5 傑に入れたい 70 年の名作｡UK ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄは表と内側に少

しｼﾐあります｡盤はﾁﾘﾉｲｽﾞあります｡ 
 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4601758 PETE SINFIELD/Still 73 JPN-MANTICORE P-8382M M-/EX+ 1,490 初期ｷﾝｸﾞ･ｸﾘﾑｿﾞﾝを内面から支えていた新ﾌｨ

ｰﾙﾄﾞの唯一のｿﾛ作｡ｼﾞｬｲﾙｽﾞ&ﾏｸﾄﾞﾅﾙﾄﾞと共

に必携ｱｲﾃﾑです｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｹﾞｰﾄﾎｰﾙﾄﾞ･ﾍﾟｰｽ

ﾄ･ｵﾝ･ｶﾊﾞｰ､ﾗｲﾅｰ付き国内初回ﾌﾟﾚｽ｡ 

4601762 PETE TOWNSHEND/Chinese Eyes 82 GER-ATCO ATC K 

50889 

EX/EX 2,100 ﾌｰのﾋﾟｰﾄ･ﾀｳﾝｾﾞﾝﾄ､82 年のｾｶﾝﾄﾞ･ｿﾛ｡ﾄﾞｲﾂ･ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｶﾊﾞｰ､ｲﾝﾅｰ付き｡ 

4601763 PETE TOWNSHEND/Iron Man 89 UK-VIRGIN V 2592 EX+/VG++ 2,900 ﾃｯﾄﾞ･ﾋｭｰｽﾞの童話『ｱｲｱﾝ･ﾏﾝ』を基にﾋﾟｰﾄがｽ

ｺｱを書いてﾐｭｰｼﾞｶﾙ化した作品｡The Who 名

義の曲も収録の89年の力作です｡ﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付

き英国ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ右上にｼｰﾙ痕あり｡ 

4601769 PETER HAMMILL/Fool's Mate 71 JPN-CHARISMA BT-5199 M-/EX+ 1,300 VDGG の頭脳､ﾋﾟｰﾀｰ･ﾊﾐﾙの 1st ｿﾛ作のして､ 

ﾌﾟﾛｸﾞﾚの理想郷ともいえる名作｡R.ﾌﾘｯﾌﾟ参加｡

ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4601780 PFM/Per Un Amico 72 ITALY-NUMERO UNO DZSLN 

55155  

EX/EX 13,000 PFM の出世作とも言える 2nd。ｲﾀﾘｱ語ﾊﾞｰｼﾞｮ

ﾝですｲﾀﾘｱ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ。 

4601811 PINK FLOYD/Animals 77 UK-HARVEST SHVL815 EX-/EX- 3,800 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ﾜｲﾄﾞ･ｽﾊﾟｲﾝ、ｵ

ﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付。ﾏﾄ 2/12。ｼﾞｬｹは背

付近に小さな剥がれ数か所､背上下にｽﾚあり

ます｡盤は少し反りありますが再生に影響はあり

ません｡静かなところでﾁﾘﾉｲｽﾞあります｡ 

4601812 PINK FLOYD/The Final Cut 83 UK-HARVEST SHPF1983 EX+/EX 6,800 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。ﾌﾞﾗｯｸ･ｲﾝﾅｰ

付。ﾏﾄ 1/4。 

4601856 QUEEN/Queen II 74 UK-EMI EMA767 EX/EX+ 5,500 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､見開きｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ､ｵﾘｼﾞﾅ

ﾙ・ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付です｡盤は僅かに反りがありま

すが､再生に影響はありません｡裏ｼﾞｬｹに

"Factory Sample, Not for Sale"のｽﾃｯｶｰ｡ 

4601863 QUEEN/News Of The World 77 UK-EMI EMA784 EX+/EX+ 4,570 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付き､見開きｼﾞｬｹ｡ 

4601869 QUICKSILVER MESSENGER 

SERVICE/What About Me 

71 JPN-CAPITOL CP-80204 EX+/EX- 1,800 ﾒﾝﾊﾞｰの入れ替わりやｻｳﾝﾄﾞの変化､ﾊﾞﾝﾄﾞの

過渡期に発表された 3枚目｡ｸﾞﾘｰﾝ･ﾗﾍﾞﾙ､見

開きｼﾞｬｹ､ﾗｲﾅｰ付き国内初回ﾌﾟﾚｽ｡内ｼﾞｬｹ

に薄いｼﾐあります｡ 

4601875 RADIO STARS/Holiday Album 78 UK-CHISWISK CWK 3001 EX+/EX+ 2,830 ﾊﾟﾝｸとﾎﾟｯﾌﾟの橋渡し的 UK ﾊﾟﾜｰﾎﾟｯﾌﾟ･ﾊﾞﾝﾄﾞ

の人気の 2 枚目｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ･ｼﾞｬｹ､歌詞ｲﾝﾅｰ

付きの UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4601879 RAINBOW/On Stage 77 UK-OYSTER 2929 042 EX+/EX+/EX- 3,500 三頭政治絶頂期ﾗｲｳﾞ。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、2 枚組、

見開きｼﾞｬｹｯﾄ、ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付。ｼﾞｬ

ｹｯﾄは背に 1.5cm と 0.4ｃｍの剥がれあります｡ 

4601902 RAY MANZAREK/ 

The Whole Thing Started With R&R 

Now It's Out Of Control 

74 US-MERCURY SRM-1-1014 EX/VG+ 2,700 Doorsの 1stにも劣らない印象的で狂気を感じ

させるﾌﾚｰｽﾞ満載のﾏﾝｻﾞﾚｸの 2nd ｿﾛ｡ｼﾞｮｰ･ｳ

ｵﾙｼｭや元ﾐﾚﾆｱﾑのﾏｲｹﾙ･ﾌｪﾈﾘｰ､ﾊﾟﾃｨ･ｽﾐ

ｽらも参加した名盤｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ､表ｼﾞｬｹに小

さな書込み､両面にﾘﾝｸﾞｳｪｱと右上ｶｯﾄあり｡ 

4601930 RICK DERRINGER/All American Boy 73 US-BLUE SKY PZ 32481 EX+/EX+ 980 ｷｬﾌﾟﾃﾝ･ﾋﾞﾖﾝﾄﾞのﾒﾝﾊﾞｰ､J.ｳｫﾙｼｭ､E.ｳｨﾝﾀｰ

他ｺﾞｰｼﾞｬｽなﾒﾝﾊﾞｰが全面ﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟした 73

年の佳作｡70 校半〜80 年ﾌﾟﾚｽの US 盤｡ 

4601936 RICKIE LEE JONES/The Magazine 84 JPN-WARNER BROS. P-13023 EX++/EX++ 1,200 駄作のないﾘｯｷｰ･ﾘｰの 4 作目｡帯･ﾗｲﾅｰ付。 

4601941 ROBERT FRIPP/Exposure 79 UK-EG EGLP 101 EX+/EX- 3,620 当時交友関係のあったﾀﾞﾘﾙ･ﾎｰﾙやﾃﾞﾎﾞﾗ･ 

ﾊﾘｰらの参加も殆どがﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄの問題でお蔵

入りになったという曰く付きのﾌﾘｯﾌﾟのｿﾛ･ 

ﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡音楽の全てを飲みこうとするかのよ

うな気概を感じさせる逸品です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ 

ｲﾝﾅｰ付き｡ｼﾞｬｹは天に1.5cmの剥れあります｡ 

4601967 ROLLING STONES/Flowers 67 BELGIUM-DECCA SSS120 VG++/VG++ 3,800 ｼﾞｬｹ違いのﾍﾞﾙｷﾞｰ盤です｡裏ｼﾞｬｹにｼﾐ､表

面の汚れあり｡盤は表面ｽﾚによるﾁﾘﾉｲｽﾞ。 

4602000 THE RUMOUR/Max 77 UK-VERTIGO 6360 149 EX/EX 3,000 これぞﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸの理想郷!元ﾌﾞﾘﾝｽﾞﾚｰ､ﾀﾞｯｸ

ｽ･ﾃﾞﾗｯｸｽと､ﾒﾝﾊﾞｰ各々が醸成してきた持ち

味が見事に結集した超ご機嫌な 1 枚!割礼的

必携盤!!UK Vertigo ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4602001 THE RUMOUR/ 

Frogs Sprouts Clogs And Krauts 

79 JPN-STIFF VIP-6650 EX-/EX- 930 Stiff に移籍し発表された彼らのｾｶﾝﾄﾞ｡ﾗｲﾅｰ

付き国内盤｡ 

4602003 THE RUMOUR/ 

Purity of Essence 

80 JPN-STIFF VIP-6743 M-/EX 930 元 Brinsley Schwarz, Ducks Delux とﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸ

の核とも言えるﾒﾝﾊﾞｰによるｸﾞﾙｰﾌﾟの 3rd でﾗｽ

ﾄ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡解説付き国内盤｡ﾌﾟﾛﾓ白ﾚｰﾍﾞﾙ｡ 

4602004 THE RUMOUR/ 

Purity Of Essence 

80 UK-STIFF SEEZ 27 EX/EX- 2,600 3rd にしてﾗｽﾄｱﾙﾊﾞﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｵｰﾌﾟﾝﾄ

ｯﾌﾟ･ｼﾞｬｹｯﾄ｡底(背)にｽﾚあります｡ 

4602005 RUMPLESTILTSKIN/Same 70 US-BELL BELL6047 EX/EX- 3,800 内容の割に今一つ知名度のないﾙﾝﾍﾟﾙｼｭﾃｨ

ﾙﾂｷﾝの 1st。ﾂｪｯﾍﾟﾘﾝ系の正統派ﾌﾞﾙｰｽ･ 

ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸは聴きごたえ抜群。US ｵﾘｼﾞﾅﾙ。 

4602007 RUPERT HINE/Waving Not Drowning 82 UK-A&M AMLH 68541 EX+/EX 1,880 Rush他のﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｻｰとして知られる彼の82年

の4作目｡ほぼ全ての楽器を自分で演奏､ｼﾝｾ

とｻﾝﾌﾟﾗｰを駆使して独自の音世界を構築した

問題作｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡裏ｼﾞｬｹにﾌﾟﾛﾓ･ﾎｯﾄ 

ｽﾀﾝﾌﾟ｡ 
 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4602032 SANDY DENNY/Sandy 72 UK-ISLAND ILPS 9207 EX/VG+ 4,440 彼女の最高傑作とするﾌｧﾝも多い名作ｾｶﾝﾄﾞ｡

UK ｱｲﾗﾝﾄﾞ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡表ｼﾞｬｹに 1.2x1.5cm

剥れ､裏ｼﾞｬｹと背に数か所の小さな剥がれあ

ります｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4602033 SANDY DENNY/ 

Like An Old Fashioned Waltz 

73 UK-ISLAND ILPS9258 EX-/EX- 6,800 英国を代表するﾌｨﾒｰﾙ･ｼﾝｶﾞｰ、ｻﾝﾃﾞｰ･ﾃﾞﾆｰ

のｿﾛ最高傑作。素晴らしいｼﾞｬｹｯﾄと素晴らし

い音楽、まさしくｱﾅﾛｸﾞで楽しむための逸品で

す。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｴﾝﾎﾞｽ･ｼﾞｬｹｯﾄ。 

4602035 SANDY DENNY/ 

Who Knows Where The Time Goes? 

85 UK-ISLAND SDSP 100 EX+/EX+/ 

EX+/EX+/ 

EX- 

9,800 後の HANNIBAL 盤ではない､ISLAND からのﾘｱ

ﾙ初回ﾌﾟﾚｽ｡BOX仕様の 4 枚組でとても珍しく

貴重な写真満載のﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付｡未発表曲も多

数含んだ､ﾌｧﾝならずとも手元に置いておきた

いものです｡ 

4602038 SAVAGE GRACE/Same 70 US-REPRISE RS 6399 EX/EX- 4,550 ｽﾜﾝﾌﾟ･ﾌｧﾝに人気のSeanor & Kossの二人が

その前に在籍していたｸﾞﾙｰﾌﾟの唯一作で､予想

外にﾊｰﾄﾞでﾍヴｨな曲とﾒﾛﾃﾞｨｱｽな曲が多く､起

伏に富んだ展開を見せたりと奥の深い作品で

す｡ﾚｱ US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ右上ｺｰﾅｰｶｯﾄ｡ 

4602049 SENSATIONAL ALEX HARVEY 

BAND/Next... 

73 UK-VERTIGO 6360 103 EX-/EX- 3,790 Tear Gas と A.ﾊｰヴｪｲが出会って出来たﾕﾆｰｸ

なﾊﾞﾝﾄﾞの 2枚目｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡盤は表面ｽﾚ

ありますが音には出ません｡ 

4602070 SHUSHA/Same 74 UK-UNITED ARTISTS UAS 29575 EX/EX 4,300 ﾍﾛﾝの G.T.MOORE が楽曲やｱﾚﾝｼﾞ､演奏と全

面的に参加している傑作ﾌｨﾒｰﾙ･ﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ｡

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｶﾊﾞｰ｡ 

4602072 SHUSHA/This Is The Day 74 UK-UNITED ARTISTS UAS 29684 EX-/EX- 3,800 Capt.ﾋﾞｰﾌﾊｰﾄの美しい曲をﾀｲﾄﾙに使用してお

り驚かされますが､前作同様ﾍﾛﾝの G.T.Moore

がﾊﾞｯｸｱｯﾌﾟし､極上のﾌｨﾒｰﾙ･ﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ作品

に仕上がった彼女の 4 作目｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4602073 SILVERHEAD/Same 72 UK-PURPLE TPSA7506 EX/EX- 7,500 UK ﾊﾟｰﾌﾟﾙﾚｰﾍﾞﾙｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｺｰﾃｨﾝｸﾞ､見開き

ｼﾞｬｹｯﾄ｡ﾏﾄﾘｯｸｽ 1/1､Peco/Porky の刻印あ

ります｡裏ｼﾞｬｹ右隅に小さなｽﾃｯｶｰ｡ 

4602074 SIMON & GERFUNKLE/ 

The Hit Sounds of Simon and 

Garfunkel 

67 US-PICKWICK PC-3059 EX/VG+ 5,500 50 年代後半から 60年代の前半にﾚｺｰﾃﾞｨﾝｸﾞ

されていたﾚｱﾄﾗｯｸを集めたｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡USｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ､ﾓﾉﾗﾙ盤｡ｼﾞｬｹは 1.5cm と 2.5cm の天

割れ 2 ヶ所､裏ｼﾞｬｹにｼﾐあります｡ 

4602076 SIR LORD BALTIMORE/ 

Kingdom Come 

72 US-MERCURY SR61328 EX/EX- 7,800 US ﾍｳﾞｨｰ･ﾛｯｸの頂点。ﾌﾞﾙｰ･ﾁｱｰの 1st と双

璧をなす 1 枚。US ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ。

小さなﾄﾞﾘﾙ･ﾎｰﾙ。 

4602092 SNAFU/Situation Normal 74 UK-WWA WWA 013 EX/EX- 4,800 ﾐｯｷｰ･ﾑｰﾃﾞｨｰやﾎﾞﾋﾞｰ･ﾊﾘｽﾝなど､英国渋いど

ころが集まって結成された､ﾌﾞﾙｰｽ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ

のこちらは 2枚目となります｡ﾃｸｽﾁｬｰ･ｼﾞｬｹ仕

様､UKｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄは5cmの天割れ有

ります｡A1 中盤にｺﾞｸ小さなｷｽﾞありﾌﾟﾁﾉｲｽﾞが

2 回出ます｡ 

4602093 SNIFF 'N' THE TEARS/ 

The Game's Up 

80 JPN-CHISWICK CWK 3014 EX+/EX+ 500 ﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸ､ﾊﾟﾜｰ･ﾎﾟｯﾌﾟで知られる本ﾚｰﾍﾞﾙ中

最も成功したｸﾞﾙｰﾌﾟのｾｶﾝﾄﾞ｡ﾗｲﾅｰ&歌詞ｶｰﾄﾞ

付き国内盤｡ﾚｰﾍﾞﾙ両面の"見本盤"､"非売品

"の箇所に塗りつぶしあります｡ 

4602094 SOCRATES DRANK THE CONIUM/ 

On The Wings 

73 GREECE-POLYDOR LP/2421 

030 

EX+/EX- 6,500 ｷﾞﾘｼｬが生んだ最大のﾊﾞﾝﾄﾞ｡本作は徹頭徹

尾､ﾊｰﾄﾞなｻｳﾝﾄﾞを追求しています｡ﾂｲﾝﾘｰﾄﾞが

痺れるくらい熱い!これは 1991 年の正規再発

盤｡今ではﾚｱです｡ 

4602095 SOFT MACHINE/ 

Live At The Proms 1970 

88 UK-RECKLESS 

RECORDS 

RECK 5 EX/EX+ 2,800 1970年の BBCから収録｡ｻｰﾄﾞから 2曲とｾｶﾝ

ﾄﾞから 1曲を演奏しています｡正規盤｡裏ｼﾞｬｹ

にｽﾃｯｶｰ 2 つあります｡ 

4602101 THE SOUTHER HILLMAN FURAY 

BANDR/Same 

74 US-ASYLUM 7E-1006 EX/EX 1,550 ﾊﾞｰｽﾞ､ﾊﾞｯﾌｧﾛｰ･ｽﾌﾟﾘﾝｸﾞﾌｨｰﾙﾄﾞ､ﾛﾝｸﾞﾌﾞﾗﾝﾁ

と､西海岸を語る上で避けて通れないﾒﾝﾊﾞｰが

集結した重要ｸﾞﾙｰﾌﾟの 1st｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見

開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ 

4602107 SOUTHERN PACIFIC/Killbilly Hill 86 JPN-WARNER BROS. P-13304 M-/EX++ 700 元ﾄﾞｩｰﾋﾞｰ･ﾌﾞﾗｻﾞｰｽﾞ､元 CCR のﾒﾝﾊﾞｰにより結

成されたｸﾞﾙｰﾌﾟのｾｶﾝﾄﾞ｡帯･ﾗｲﾅｰ付き国内

盤｡帯は中央付近に 1.0cm の裂けあります｡ 

4602109 SPARKS/Same 72 US-BEARSVILLE BV 2048 EX/EX- 2,830 ﾄｯﾄﾞ･ﾗﾝｸﾞﾚﾝのﾌﾟﾛﾃﾞｭｰｽで 71年にHalfnelson

としてﾃﾞﾋﾞｭｰした翌年､Sparks と改名して同ﾚｰ

ﾍﾞﾙより再度発売された彼らの 1st ｱﾙﾊﾞﾑ｡時

代先取りのｻｳﾝﾄﾞに世の中が付いて来ていな

かったという名盤です｡ 

4602113 SPIRAL SKY/Same 94 UK-ACME AC8002LP VG++/EX 5,370 94 年という時代にこのｻｳﾝﾄﾞ!と､ﾏﾆｱが色めき

立った､かのｷｬﾀﾋﾟﾗのようなﾌｨﾒｰﾙ･ヴｫｰｶﾙを

ﾌｨｰﾁｬｰしたﾌﾟﾛｸﾞﾚ･ｱｼｯﾄﾞ･ﾌｫｰｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟの自

主盤｡その後再発もされましたが､こちらは 500

枚限定の初回ﾌﾟﾚｽ(101/500)です｡盤は B3

後半にｷｽﾞあり 30 秒程周期ﾉｲｽﾞが出ます｡ 
 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4602123 SRC/Milestone 69 US-CAPITOL ST-134 EX/EX- 9,800 ﾃﾞﾄﾛｲﾄ出身と言うだけでいやが上にも熱くさせ

てくれる､US ﾍヴｨ･ｻｲｹﾊﾞﾝﾄﾞの最高傑作で､ 

ｳﾞｧﾘｴｰｼｮﾝ豊な 2nd｡US ｷｬﾋﾟﾄﾙ､ﾚｲﾝﾎﾞｰ･ﾚｰ

ﾍﾞﾙのｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄはﾘﾝｸﾞｳｪｱあり｡ 

4602134 THE STATON BROTHERS BAND/ 

Same 

72 US-EPIC KE 51797 EX-/EX- 4,280 CSN ﾀｲﾌﾟのﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ唯一の作品｡今

ではなかなか出会えないｱｲﾃﾑです｡US ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ｡表ｼﾞｬｹ中央付近に薄いｽﾃｯｶｰ痕､裏 

ｼﾞｬｹにﾌﾟﾛﾓ用曲名のｽﾃｯｶｰあります｡ 

4602147 STEEL MILL/Green Eyed God 72 REISSUE BLPS 19105 EX+/EX+ 2,800 英ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞのﾃﾞﾋﾞｭｰ作｡ﾘﾘｰｽ年不詳の 

ﾄﾞｲﾂ盤再発盤です｡白ﾗﾍﾞﾙ｡ 

4602148 STEEL/Same 71 FRANCE-DOUGLAS  500 016 EX/EX- 3,800 黒人を含む5人組の US ﾊｰﾄﾞ･ﾛｯｸﾊﾞﾝﾄﾞ､唯一

のｱﾙﾊﾞﾑ｡ｸﾘｰﾑから影響を受けたとされるﾊｰﾄﾞ

なﾛｯｸｻｳﾝﾄﾞを展開｡ﾌﾗﾝｽ･ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

ｺｰﾃｨﾝｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡表ｼﾞｬｹ右下に小さな 

ｽﾃｯｶｰ､底中央に 2.5cm の剥がれあります｡ 

4602151 STEELEYE SPAN/Ten Man Mop 71 UK-PEGASUS PEG-9 EX/VG++ 9,350 英ﾄﾗｯﾄﾞ･ﾛｯｸ(ﾌｫｰｸ)の頂上的作品｡最近はめ

っきり探しにくくなった綴じ込みﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付きﾚ

ｻﾞｰﾀｯﾁ金箔押し見開きｶﾊﾞｰ､ﾍﾟｶﾞｻｽ･ﾚｰﾍﾞﾙ

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ｼﾞｬｹｯﾄに剥がれあります｡

綴じ込みﾌﾞｯｸﾚｯﾄ上下が逆｡ 

4602161 STEVE EARLE/Copperhead Road 88 US-UNI UNI-7 EX+/EX+ 2,460 88 年に UNI というﾏﾆｱｯｸなﾚｰﾍﾞﾙから突如 

ﾘﾘｰｽされﾏﾆｱを喜ばせたﾈｵ･ｶﾝﾄﾘｰ･ｽﾜﾝﾌﾟ･ 

ﾛｯｶｰ､ｽﾃｨｰヴ･ｱｰﾙの3rdｱﾙﾊﾞﾑ｡ﾍヴｨな中に

ﾄﾗｯﾄﾞ･ﾃｲｽﾄな曲もあったりする好盤です｡ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ･ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ｼｭﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入りです｡ 

4602172 STEVE WINWOOD/Arc Of A Diver 80 UK-ISLAND ILPS 9576 EX+/EX 2,660 "While You See a Chance"を含む､大ﾌﾞﾚｰｸ･ｿ

ﾛ･ｱﾙﾊﾞﾑ｡こういう作品を UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤で改

めて楽しむのは一興です｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ付き｡ 

4602193 STREETWALKERS/Red Card 76 UK/ITALY-VERTIGO 9102 010 EX/VG++ 3,800 元ﾌｧﾐﾘｰの Roger Chapman 率いるﾊﾟﾌﾞ･ﾛｯｸ･

ﾊﾞﾝﾄﾞの 3rd｡濃密で上質な UK ﾛｯｸの逸品で

す｡UK ｼﾞｬｹ+伊製ﾚｯﾄﾞ･ﾜｯｸｽ･ヴｧｰｼﾞｮﾝです｡

ｴﾝﾎﾞｽｼﾞｬｹｯﾄ､ｲﾝﾅｰ･ﾊﾞｯｸﾞ付き｡表ｼﾞｬｹに

小さな剥れあります｡またｼﾞｬｹｯﾄ(6cm)とｲﾝﾅｰ

ﾊﾞｯｸﾞ(10cm)の底割れと付近にﾃｰﾌﾟ残りあり｡ 

4602223 SWINGING BLUE JEANS/ 

Hippy Hippy Shake 

64 US-IMPERIAL LP-9261 VG++/VG++ 11,500 US ﾓﾉﾗﾙ盤､ｵﾘｼﾞﾅﾙ。盤は表面ｽﾚありますが

音への影響はありません｡ｼﾞｬｹは表面ｽﾚ｡ 

4602234 井上堯之/ｳｫｰﾀｰ･ﾏｲﾝﾄﾞ 76 JPN-ATLANTIC K-10001A M-/EX 1,680 日本ﾛｯｸ界重要人物の一人､井上堯之ｿﾛ･ﾃﾞ

ﾋﾞｭｰ作｡ﾃﾚﾋﾞ｢傷だらけの天使｣挿入曲｢一人｣

を収録｡帯･ﾗｲﾅｰ付きｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ 

4602241 T-BONE BURNETT/ 

Proof Through The Night 

83 UK-SIDE EFFECTS FIEND 14 EX+/EX 2,200 70 年初頭に､John Henry-Barnett 名義でﾏﾆ

ｱ垂涎の強烈なｽﾜﾝﾌﾟ作品を放った彼が､ﾃﾞｨ

ﾗﾝのﾛｰﾘﾝｸﾞ･ｻﾝﾀﾞｰ･ﾚﾋﾞｭｰを経に英米で録音

したｿﾛ作｡同時期のﾆｯｸ･ﾛｳやｺｽﾃﾛとのｺﾗﾎﾞ

作路線の作風です｡UK盤｡ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付｡ 

4602243 TEARS FOR FEARS/ 

Song From The Big Chair 

85 JPN-MERCURY 25PP-157 M-/M- 500 名曲"Shout"含む彼らの最高作｡帯･ﾗｲﾅｰ付

き国内盤｡ 

4602252 TERJE, JESPER & JOACHIM/Same 14 GER-SHADOKS Shadoks092 M-/M- 10,800 ﾃﾞﾝﾏｰｸのﾄﾘｵ編成によるﾊﾞﾝﾄﾞ｡ﾌﾞﾙｰ･ﾁｱｰを意

識したかのような､ﾍヴｨ･ｻｲｹ且つﾌﾟﾛｸﾞﾚ的な

要素も含んだｻｳﾝﾄﾞ｡これは 2014 年に限定

190 枚でﾘﾘｰｽされた､ﾃｸｽﾁｬｰｼﾞｬｹｯﾄ入り､ｻ

ｲﾝ付写真､ｲﾝｻｰﾄ､ｲﾝﾅｰﾊﾞｯｸﾞ付､ｸﾘｱｰﾜｯｸｽ

のﾃﾞﾗｯｸｽ再発盤｡ 

4602262 38 SPECIAL/Special Forces 82 JPN-A&M AMP-28054 M-/EX+ 500 ｢想い焦がれて｣含む 82 年ｻｻﾞﾝ･ﾊｰﾄﾞ大ﾋｯﾄ

作｡ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4602270 TIM BUCKLEY/Same 66 US-ELEKTRA EKS-4004 VG+/VG+ 4,280 不世出の天才 SSW､ﾃｨﾑ･ﾊﾞｯｸﾚｰ 66 年のﾃﾞ

ﾋﾞｭｰ作品｡US ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾀﾝ･ﾚｰﾍﾞﾙ｡裏ｼﾞｬｹに

ｳｫｰﾀｰﾀﾞﾒｰｼﾞ､下部に擦れ､ﾘﾝｸﾞｳｪｱ､表ｼﾞｬｹ

左上とﾚｰﾍﾞﾙ(Side1)にﾎﾞｰﾙﾍﾟﾝで名前の書き

込み表右下に STEREO のｽﾃｯｶｰあり｡盤は A5

にｷｽﾞあり 30秒程周期ﾉｲｽﾞ出ます｡ 

4602271 TIM BUCKLEY/Happy Sad 69 UK-ELEKTRA K 42072 EX/EX- 3,620 ｻｲｹ寄りからｼﾞｬｽﾞへ傾倒しはじめた 3rd｡ﾚｱ･

ｸﾞﾙｰﾌﾞ等ｸﾗﾌﾞ･ﾐｭｰｼﾞｯｸ･ｼｰﾝからも評価の高

まった作品｡UK 盤｡表ｼﾞｬｹ左下に少しｼﾜ｡ 

4602276 TIM RENWICK/Same 80 UK-CBS 84082 EX+/EX- 4,600 ﾋﾟﾝｸ･ﾌﾛｲﾄﾞ始めﾛｯｸ･ﾌｫｰｸ系の様々なｱｰﾁｽﾄ

を支えて来た英国音楽ｼｰﾝの縁の下力持ち的

ｷﾞﾀﾘｽﾄ､ﾃｨﾑ･ﾚﾝｳｨｯｸの初ｿﾛ作｡ﾌｫｰｸ･ﾛｯｸ､

SSW 系のﾌｧﾝは必携ｱﾙﾊﾞﾑでしょう｡UK ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ盤｡ 

4602297 TOTTY/Too 81 ??-OUR FIRST 

RECORD 

OFR 02 M-/M- 4,500 彼らの 2 枚目､2010 年の再発盤(ﾎﾜｲﾄヴｨﾆｰ

ﾙ)｡ﾌｧｰｽﾄが有名ですが､このｱﾙﾊﾞﾑも 1 枚目

同様､Late 70's ﾍヴｨ･ﾛｯｸを展開しています｡ 

4602372 V.A./The Best Of The Nice, The 

Small Faces, Humble Pie, Eric Clapton 

And John Mayall  

70 GER-IMMEDIATE 1 C 148-92 

661/662  

EX/EX/VG+

+ 

3,500 4組のﾊﾞﾝﾄﾞの美味しい所を片面ずつ2枚組に

収めたﾄﾞｲﾂからのｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡見開きｺｰﾃｨﾝ

ｸﾞ・ｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹは背すれと背上下の潰れ｡ 
 

 



 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

4602379 V.A./Greasy Truckers Party 72 UK-UNITED ARTISTS UDX 203/4 VG++/VG++

/VG++ 

6,500 Brinsley Schwarz, Man, Hawkwind らがﾛﾝﾄﾞﾝ

の Round House に集結した伝説の 2枚組ﾗｲ

ﾌﾞ｡ここでしか聴けない演奏ばかりの貴重なｱｲ

ﾃﾑです｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡背の

上部に潰れと中ほど小さな剥がれあります｡ 

4602385 V.A./The Beat Merchants - British 

Beat Groups 1963-1964 

76 UK-UNITED ARTISTS UDM101/2 EX+/EX+/E

X 

4,800 ﾚｰﾍﾞﾙを超えた曲を集めた内容充実の 2 枚

組｡見開きｼﾞｬｹｯﾄ｡ｼﾞｬｹもｶﾜｲｲ！ 

4602388 V.A./British Rock Classics 79 US-SIRE R234021  EX/EX/EX- 2,500 ﾋﾞｰﾄﾙｽﾞからﾃﾞｨｰﾌﾟ･ﾊﾟｰﾌﾟﾙまで､内容充実豪

華ﾗｲﾝﾅｯﾌﾟを揃えた 2枚組ｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡ 

4602392 V.A./Death, Glory And Retribution 85 US-EMI SQ-17187 EX/EX- 2,200 死と栄光と報復？直訳するとそんな感じです

の、ちょっと風変わりなｺﾝｾﾌﾟﾄで曲を集めた楽

しいｺﾝﾋﾟﾚｰｼｮﾝ｡USｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹは薄いﾘﾝ

ｸﾞｳｪｱあります｡ 

4602398 VALDY AND HOMETOWN BAND/ 

Same 

76 US-A&M SP 4592 EX+/EX+ 2,660 ｶﾅﾃﾞｨｱﾝ SSW のヴｧﾙﾃﾞｨが､ﾌﾟﾛｸﾞﾚｯｼﾌﾞ･ﾌｫ

ｰｸ･ﾛｯｸ･ﾊﾞﾝﾄﾞの Hometown Band との連盟で

制作した作品｡SSW の要素と涼し気なﾌｫｰｸ･ﾛ

ｯｸが一体となった魅力溢れる作品です｡USｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤｡ｼｭﾘﾝｸﾗｯﾌﾟ入り｡ 

4602401 VAN DER GRAAF GENERATOR/ 

The Least We Can Do Is Wave To 

Each Other 

70 JPN-CHARISMA BT-5171 M-/EX+ 1,300 英評論家に､ｸﾘﾑｿﾞﾝの宮殿を凌ぐと言わしめ

た不朽の名作｡ﾗｲﾅｰ付き国内盤｡ 

4602402 VAN DYKE PARKS/Jump 84 US-WARNER BROS. 23829-1 EX+/EX+ 1,700 冒頭からいきなり Van Dike Parks ﾜｰﾙﾄﾞに引き

ずり込まれてしまう彼の通算 4 作目｡寡作の人

ですが名盤ばかりです!US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｽﾃｯｶｰ

貼付のｼｭﾘﾝｸ入り｡ｵﾘｼﾞﾅﾙ･ｲﾝﾅｰ付｡ 

4602418 VINEGAR JOE/Rock 'N' Roll Gypsies 72 UK-ISLAND ILPS9214 EX-/VG++ 3,800 ﾛﾊﾞｰﾄ･ﾊﾟｰﾏｰ､ｴﾙｷｰ･ﾌﾞﾙｯｸｽの双頭ヴｫｰｶﾙ

で暑いﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ｽﾜﾝﾌﾟを聴かせてくれる彼

らの名作ｾｶﾝﾄﾞ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡見開きｼﾞｬｹｯ

ﾄ｡ｼﾞｬｹｯﾄはﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

4602452 THE WHO/Happy Jack 67 US-DECCA DL 4892 EX/VG++ 8,800 『Quick One』の US ヴｧｰｼﾞｮﾝ｡UK 盤とは収録曲

も一部異なっています｡ﾓﾉﾗﾙ仕様の US ｵﾘｼﾞ

ﾅﾙ盤｡背底に1.0cmの割れあります｡右下にﾊﾟ

ﾝﾁﾎｰﾙあります｡ 

4602502 YARDBIRDS/Little Games 67 US-EPIC LN 24313 EX/EX- 15,800 ｼﾞﾐｰ･ﾍﾟｲｼﾞがｲﾆｼｱﾁﾌﾞを取ってのﾔｰﾄﾞﾊﾞｰｽﾞ

末期の作品｡当時北米ｵﾝﾘｰの発売｡ﾓﾉﾗﾙ仕

様､US ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ｼﾞｬｹ左上隅にﾊﾟﾝﾁﾎｰﾙ｡ 

4602507 YES/Fragile 71 UK-ATLANTIC 2401 019 EX/EX- 15,000 名作。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ、見開きｼﾞｬｹｯﾄ、綴じ込み

ﾌﾞｯｸﾚｯﾄ付、ｵﾚﾝｼﾞ/紫ﾚｰﾍﾞﾙ。ﾏﾄ 1/1。 

4602517 YES/Yessongs 73 JPN-ATLANTIC P-5503~5 EX/EX/EX/

VG++ 

3,200 名作3枚組ﾗｲﾌﾞ｡A-1冒頭のｻｳﾝﾄﾞを英国ｵﾘ

ｼﾞﾅﾙ盤と聴き比べても絶句してしまうような激

音が凄まじい､ﾜｰﾅｰの国内盤です!帯･ﾗｲﾅｰ･ﾌﾞ

ｯｸﾚｯﾄ･ｵﾘｼﾞﾅﾙｲﾝﾅｰ付き完品です!ｼﾞｬｹは

背下部分に潰れあります｡ 

 

 

【シングル盤】 

List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

E46003 ATLANTIC BRIDGE- 

I Can't Lie To You 

71 JPN-DAWN MAX-1007-YD EX/EX 5,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ｼﾞｬｽﾞ・ﾛｯｸﾕﾆｯﾄ､71 年ﾘﾘｰｽのﾚ

ｱな７ｲﾝﾁ 33 回転のﾏｷｼｼﾝｸﾞﾙ｡日本語 

ｲﾝｻｰﾄ付｡ﾌﾘｯﾌﾟﾌﾞﾊﾞｯｸｼﾞｬｹｯﾄ｡I Can't Lie 

To You の他"Hilary Dickson"と"Childhood 

Room"を収録｡ 

E46006 BEGGAR'S OPERA- 

Sarabande/Think 

71 BELGIUM- 

VERTIGO 

6059 026 EX-/EX- 3,800 両面ｱﾙﾊﾞﾑ未収の 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ｡珍しいﾍﾞﾙ

ｷﾞｰ盤です｡PS 付｡ 

E46007 BLODWYN PIG- 

Walk On The Water/Summer Day 

69 GER-ISLAND 388 857 UF  EX/EX 2,500 ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾘｰﾌﾞ付のﾄﾞｲﾂ盤ｼﾝｸﾞﾙ盤はなんとｵ

ﾚﾝｼﾞ・ｱｲ・ﾎﾞｰﾙﾚｰﾍﾞﾙ｡ 

E46008 BRONCO- 

Lazy Now/A Matter Of Perspective 

70 UK-ISLAND WIP 6096 EX/- 3,200 両面ともにｱﾙﾊﾞﾑ未収曲の 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾋﾟﾝｸ色の CS 付｡ 

E46009 CAPABILITY BROWN- 

Wake Up Little Sister/Windfall 

72 UK-CHARISMA CB.193 EX/- 3,500 両面ともにｱﾙﾊﾞﾑ未収曲の 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡ 

E46010 CHEVY- 

Too Much Loving/See The Light 

80 UK-AVATAR AAA104 EX/- 1,800 80 年ﾘﾘｰｽの 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡B 面はｱﾙﾊﾞﾑ

未収録曲です｡CS付｡ 

E46011 CLOUD- 

Take Me To Your Leader / Old Man 

70 FRA-ISLAND 6014 017 EX/EX 4,500 ｽｺｯﾄﾗﾝﾄﾞ発のﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞ､ｸﾗｳｽﾞ 70 年ﾘﾘｰ

ｽの 7 ｲﾝﾁ､ｼﾝｸﾞﾙ盤｡ｼﾞｬｹｯﾄ違いﾌﾗﾝｽ盤｡ 

E46012 COCHISE-Love's Made A Fool Of 

You / Words Of A Dying Man 

70 UK-LIBERTY LBF15425 EX/- 2,800 両面共にｱﾙﾊﾞﾑ未収録の 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡

UK 盤です｡ 

E46013 CREAM-Anyone For Tennis  

(The Savage Seven Theme)/ 

Pressed Rat And Warthog 

68 UK-POLYDOR 56258 EX-/- 1,800 A 面はｱﾙﾊﾞﾑ未収録。UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､ﾓﾉﾗﾙ盤

です｡ﾎﾟﾘﾄﾞｰﾙの CS 付｡ 

 

 

 

 

 



List No. Artist/Title 年 ﾚｰﾍﾞﾙ レコード番号 盤/ｼﾞｬｹｯﾄ 価格 コメント 

E46014 CURVED AIR- 

Renegade / We're Only Human 

84 UK-PEARLKEY PK07350 EX+/EX+ 3,000 ﾊﾞﾝﾄﾞ休止中に実質的にはﾀﾞﾘﾙﾚｲとｿｰﾆｬ・ｸﾘ

ｽﾃｨｰﾅとのｺﾝﾋﾞでﾘﾘｰｽしたｱﾙﾊﾞﾑ未収録の

ｼﾝｸﾞﾙ盤です｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ､PS 付です｡ 

E46016 DEEP FEELING-Sweat Dust And Red 

Wine/Turn Around 

71 UK-DJM DJS237 EX/- 2,500 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞ､71 年のｼﾝｸﾞﾙ盤｡

両面共にｱﾙﾊﾞﾑ未収録曲です｡CS付｡ 

E46018 DRAGONFLY-Driving Around The 

World/Since I Left My Home 

74 UK-RETREAT RTS261 EX/- 2,000 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾌﾞﾛｸﾞﾚのﾄﾞﾗｺﾞﾝﾌﾗｲ､唯一のｱﾙ

ﾊﾞﾑからのｼﾝｸﾞﾙｶｯﾄです｡ﾃﾞﾓﾝｽﾄﾚｰｼｮﾝ盤｡

CS 付｡ 

E46019 DRAMA- 

Mary's Mamma / Mademoiselle 

72 BELGIUM- 

PHILIPS 

6012 228 EX/EX- 4,500 ｵﾗﾝﾀﾞ､ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞ 72 年の 7 ｲﾝﾁ・ｼﾝｸﾞﾙ｡

ｼﾞｬｹｯﾄ違いのﾍﾞﾙｷﾞｰ盤です｡ 

E46021 FRANKIE MILLER- 

Be Good To Yourself 

77 HOLLAND- 

CHRYSALIS 

11514 EX/EX- 3,800 77 年ﾘﾘｰｽの 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ｡ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞは

"Down The Honky Tonk"。ﾋﾟｸﾁｬーｽﾘｰﾌﾞ付

のｵﾗﾝﾀﾞ盤ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡ 

E46023 GRAVY TRAIN-Climb Aboard the 

Gravy Train (And Get on To a Good 

Thing) / Sanctuary  

75 UK-DAWN DNS.1115 EX-/- 3,500 ｱﾙﾊﾞﾑ未収録曲を含む 75 年のｼﾝｸﾞﾙ盤｡ﾚｰ

ﾍﾞﾙに少し汚れあります｡ 

E46024 GRAVY TRAIN-Strength of A  

Dream / Tolpuddle Episode  

73 UK-DAWN DNS.1036 EX/- 3,500 73 年にﾘﾘｰｽされた 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡ｱﾙﾊﾞﾑ

"Second Birth"からのｼﾝｸﾞﾙｶｯﾄです｡ 

E46025 HEADS, HANDS & FEET- 

Warming Up The Band / Silver Mine 

71 GER-CAPITOL 1C 006-81 008 

U  

EX/EX- 4,500 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾌｫｰｸﾛｯｸ・ﾊﾞﾝﾄﾞ 71 年のｼﾝｸﾞﾙ

盤｡ﾋﾟｸﾁｬｰ・ｽﾘｰﾌﾞ付のﾄﾞｲﾂ盤です｡ 

E46026 HOME-Fancy Lady, Hollywood Child/ 

Shady Lady 

72 UK-CBS S 7809 EX-/- 2,500 B 面はｱﾙﾊﾞﾑ未収録曲の 7 ｲﾝﾁ・ｼﾝｸﾞﾙ盤｡

UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤です｡CS付｡ 

E46027 HOME- 

Green Eyed Fairy/Sister Rosalie 

74 UK-CBS S CBS 2362 EX-/- 3,000 両面共にｱﾙﾊﾞﾑ未収録の 7 ｲﾝﾁ・ｼﾝｸﾞﾙ盤｡

CS 付です。 

E46029 JACKSON HEIGHTS- 

Maureen/Long Time Dying 

72 UK-VERTIGO 6059 068 EX-/- 2,800 UK ｳﾞｧｰﾃｨｺﾞ､ｵﾘｼﾞﾅﾙ７ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙです｡ｳﾞｧｰ

ﾃｨｺﾞのｽﾘｰｳﾞ付｡ 

E46039 NICK LOWE-American Squirm 78 UK-RADAR ADA 26 EX/EX 1,660 両面 LP未収曲で､B面はﾌﾞﾘﾝｽﾞﾚｰ時代の名

曲･ｶﾊﾞｰ｡ﾌｧﾝ必携ｱｲﾃﾑ｡UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ PS付｡ 

E46040 NICK LOWE- 

Half A Boy And Half A Man 

84 UK-F-BEAT XX 34 EX/EX 1,480 UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ PS付き 7"｡ 

E46041 NICK LOWE- 

Little Hitler/Cruel To Be Kind 

78 UK-RADAR ADA 12 EX/EX 1,660 78 年の PS 付 7"｡B 面は彼の 2nd ｱﾙﾊﾞﾑか

らﾋｯﾄした曲のｵﾘｼﾞﾅﾙ･ﾊﾞｰｼﾞｮﾝで貴重です｡ 

E46042 NITE PEOPLE- 

P.M. / Season Of The Rain 

70 UK-PAGE ONE POF 174  EX-/- 5,800 70 年の UK盤 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ。ﾚｰﾍﾞﾙＢ面に書

込み｡ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞは"Season Of The Rain"｡ｶﾝ

ﾊﾟﾆｰ・ｽﾘｰｳﾞ付ですがｽﾘｰｳﾞはｼﾐあり｡ 

E46049 RONNIE LANE-How Come 73 UK-GM GMS 011 EX/EX- 2,670 我らがﾛﾆｰ･ﾚｰﾝの､ｿﾛ･ﾃﾞﾋﾞｭｰ 7"｡永遠の名曲

です｡ｽﾘｰﾌﾞ･ﾃﾞｻﾞｲﾝも最高! UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ 

E46050 RORY GALLAGHER- 

Wayward Child (Live) / Keychain 

80 UK-CHRYSALIS CHS2453 EX+/EX 3,800 A 面はｱﾙﾊﾞﾑ'Stagestruck'からのｼﾝｸﾞﾙｶｯﾄ

です｡ｸﾘｱｰｳﾞｨﾆｰﾙの UK 盤限定盤です｡ 

E46054 SHIVA- 

Rock Lives On / Sympathy 

82 UK-HEVY METAL HEAVY 13  EX/EX 2,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾍｳﾞｨﾒﾀﾙﾊﾞﾝﾄﾞ､82 年のｼﾝｸﾞﾙ

盤｡UK 盤､ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾘｰﾌﾞ付です。 

E46057 STRANGE DAYS-Monday Morning / 

Joe Soap 

75 UK-RETREAT RTS263 EX+/- 2,800 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ､UK ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤｡ﾃﾞﾓﾝｽﾄﾚｰｼｮﾝ

盤です｡ｶﾝﾊﾟﾆｰｽﾘｰﾌﾞ付。 

E46058 SUNDANCE-Loving You Is Sweeter 

Than Ever/Can You Feel It 

74 UK-DECCA F13494 EX/- 2,800 両面共に未収曲というｻﾝﾀﾞﾝｽのｼﾝｸﾞﾙ盤｡ 

ﾌﾟﾛﾓ盤です｡ 

E46059 SUNDANCE- 

Willie The Gambler / Stand By 

73 UK-DECCA F13461 EX/- 1,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ･ﾛｯｸ、ｻﾝﾀﾞﾝｽの 73 年のｼﾝｸﾞﾙ

盤｡ﾃﾞｯｶの CS 付ですが､CS に書込みあり｡ 

E46060 SUPERSISTER- 

No Tree Will Grow(On Too High a 

Mountain)  / She Was Naked 

71 UK-DANDELION 2001-379 EX/- 1,800 ｵﾗﾝﾀﾞのﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞが 71 年のｼﾝｸﾞﾙ盤でｵ

ﾗﾝﾀﾞ盤とはｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞ曲の異なる UK盤。ﾚｰﾍﾞ

ﾙ A面に剥がれあります｡ 

E46064 WARHORSE- 

St. Louis / Ritual 

71 FRA-VERTIGO 6059 038 EX/EX- 2,800 ﾋﾟｸﾁｬｰ・ｽﾘｰｳﾞ付のﾌﾗﾝｽ盤 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ｡ｼﾞ

ｬｹｯﾄは少しﾘﾝｸﾞｳｪｱあります｡ 

E46066 WISHBONE ASH- 

Blind Eye / Queen Of Torture 

71 GER-MCA MCS4497 EX/EX- 2,800 1st ｱﾙﾊﾞﾑからのｼﾝｸﾞﾙｶｯﾄです｡ﾋﾟｸﾁｬｰｽﾘｰ

ｳﾞ付のﾄﾞｲﾂ盤。裏ｼﾞｬｹに小さな書込み｡ 

E46067 WISHBONE ASH- 

No Easy Road/Blowin' Free 

72 UK-MCA MKS5097 EX/- 2,500 かのｱｰｶﾞｽ収録曲を含む人気盤ｼﾝｸﾞﾙ｡UK

盤です｡MCA の CS 付です｡ 

E46068 WOLF-Wolf/Spring Fever 72 UK-DERAM DM378 EX/- 2,800 B 面は未収曲となる 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ盤｡ 

ﾌﾟﾛﾓｺﾋﾟｰです｡ 

E46072 ZIOR-Strange Kind Of Magic /  

Have You Heard The Wind Speak 

73 GER-INTERCOFRD 22 524-3 N EX-/EX- 5,800 45 回転 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ｡ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞの 

ﾋﾟｸﾁｬｰ・ｽﾘｰｳﾞ付です｡ 

E46073 ZIOR-I Really Do 71 GER-GLOBAL 6004 998 VG++/EX- 5,800 45 回転 7 ｲﾝﾁｼﾝｸﾞﾙ｡ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞは"Cat's 

Eyes"です｡ﾄﾞｲﾂ・ｵﾘｼﾞﾅﾙ盤､ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞ・ 

ｶﾊﾞｰ｡ﾚｰﾍﾞﾙ A面に薄い書込みあります｡表面

ｽﾚによるﾁﾘﾉｲｽﾞ出ます｡ 

E46074 ZIOR-Za Za Za Zilda 71 GER-GLOBAL 6004 987 EX-/EX- 5,800 ﾌﾞﾘﾃｨｯｼｭ・ﾊｰﾄﾞ・ﾌﾟﾛｸﾞﾚﾊﾞﾝﾄﾞ、71年の1st ｼ

ﾝｸﾞﾙです｡ﾄﾞｲﾂ・ｵﾘｼﾞﾅﾙ｡ﾃｸｽﾁｬｰﾄﾞのﾋﾟｸﾁｬ

ｰｽﾘｰﾌﾞ付。ｶｯﾌﾟﾘﾝｸﾞは"Oh Mariya" 

   


